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  دولت در این راستا علاوه بر اجرای طرح نهضت ملی مسکن، شناسایی 
و اخذ مالیات از خانه های خالی احتکار شده، بازدید از مشاوران املاک 
و برخورد با متخلفان، ساماندهی پلتفرم های مجازی و... را نیز اجرایی 

کرده است.
  وزیر راه و شهرسازی گزارشــی از وضعیت تأمین مالی پروژه های 
مســکن ارائه کرد و با بیان اینکه با تدابیر دولت مردمی، هزینه زمین 
برای ساخت پروژه های نهضت ملی مســکن صفر شده، بر ضرورت 

برنامه ریزی برای تأمین اقلام اساسی ساخت مسکن از جمله سیمان 
و فولاد تأکید کرد.

  مشاور وزیر راه و شهرســازی در بخش مسکن با اشاره به فعالیت 
گشت های مشترک در حوزه مسکن،  گفت:حدود پنج هزار مشاور املاک 
غیر مجاز که هشدار لازم به آن ها داده شده و برای دریافت مجوز دعوت 
شده بودند، پلمب شده است و افزون بر ۱۷۰ میلیارد تومان تا این لحظه 

جریمه تعزیراتی شده اند.

اصرار کودکان 
برای خرید تلفن همراه 

و دغدغه والدین 

8 یادداشت 

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

هرکس به وحدت اسلامی 
ایمان ندارد، از قرآن

 فاصله دارد

آزادی ۵۲ زندانی جرایم غیرعمد 
طی ۱۰۰ روز در هرمزگان

معاون  سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری هرمزگان: 

هرمزگان نیازمند توجه ویژه 
جمعیت هلال احمر کشور است

گروه خبر // مدیرکل آموزش و پرورش با اشاره به 
اهمیت مدارس غیردولتی بیان کرد: هیچ معلمی 
درمدارس غیردولتی استان هرمزگان بدون انجام 
فرآیند مصاحبه تخصصی، صلاحیت های عمومی و 

گزینش به مدارس غیردولتی راه نمی یابد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ، محمد قویدل مدیرکل 
آموزش و پرورش اســتان با تاکید بر اینکه آموزش 
و پرورش بــه عنوان یک نهــاد فرهنگی و علمی، 
عالی تریــن جایگاه را در تربیت نیروی انســانی و 
بیشترین مسئولیت و رسالت را در تحقق سیاست ها 
و راهبردهــا و برنامه های نظــام مقدس جمهوری 
اســامی بر عهــده دارد؛ گفت: نــگاه تربیتی ما به 
مدارس دولتــی و غیردولتی تفاوت نمی کند چرا که 
بیش از ۴۱ هــزار دانش آموز هرمزگانی در مدارس 
غیردولتی تحصیل می کنند و کار در این عرصه، کمک 
به دســتگاه تعلیم و تربیت اســت و این مدارس در 
حوزه های نیروی انسانی، فضای فیزیکی و تجهیزات 
یاریگر آمــوزش و پرورش هســتند.قویدل ادامه 
داد: نیروی انســانی یکی از عوامل مهم در آموزش 

و پرورش اســت و معلم از مهمتریــن عوامل موثر 
 در رشد و توســعه محتوایی تعلیم و تربیت به شمار 
می آید؛ بنابراین همه معلمین مدارس غیر دولتی باید دارای 
 صاحیت معلمی باشند. وی افزود: با توجه به اهمیت
 آگاه ســازی کارکنان مدارس غیر دولتی، دوره های 
توانمندســازی معلمان بــا انعقاد تفاهــم نامه بین 
آمــوزش و پرورش، دانشــگاه فرهنگیــان، حوزه 
علمیــه و صندوق توســعه مــدارس غیردولتی به 
صورت منســجم از مردادماه ســال جاری در حال 
برگزاری اســت و بیــش از ۳ هــزار، نیروی معلم 
ابتدایی، متوسطه، مدارس استثنایی، مدیر و مؤسس 
در این دوره ها شــرکت کرده اند.مدیرکل آموزش و 
 پرورش هرمزگان تصریح کرد: این دوره ها در قالب 
۶ پودمان ۶۰ ساعته طی ســه سال برگزار می شود 
و هــر معلم پس از گذراندن ۳۶۰ ســاعت آموزش 
از دانشــگاه فرهنگیان گواهی صاحیت حرفه ای را 
دریافت می کند و در صورت عدم موفقیت به کسب 
نمره قبولی، نمی توانند در مدارس غیردولتی تدریس 

و فعالیت کنند.
* هیــچ معلمی بــدون انجام فرآینــد مصاحبه 
تخصصــی، صلاحیت های عمومــی و گزینش به 

مدارس غیردولتی راه نمی یابد
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: با توجه به 
اهمیت فرایند آموزش در مدارس، هیچ معلم و مدیری 
بدون انجام فرآیند مصاحبه تخصصی، صاحیت های 
عمومی و گزینــش به مدارس غیردولتی راه نمی یابد 
و این فرآیند با معرفی کارکنان مدارس از سوی هسته 
گزینش اداره  کل آموزش و پرورش انجام می شود و 
معلمان پس از دریافت تاییدیه مشغول به  کار می شوند.

 *  فعالیتهای پرورشــی در مدارس با حساســیت 
و آینده نگری انجام شود

  قویدل با بیان اینکــه مدارس غیردولتی کمک حال 
دولت در امر آموزش می باشــند، گفت: لازم اســت 
تمامی مدارس در اجرای برنامه های مختلف آموزشی 
و پرورشی با برنامه ریزی قبلی عمل نمایند و در این 
کار اسناد بالادستی و ارزش های ایرانی اسامی لحاظ 
گردد.این مقام مسئول افزود: از موضوعاتی که به ما در 
تداوم و استمرار انقاب اسامی و همچنین در گسترش 
دستاوردهای انقاب کمک خواهد کرد، این است که 
بتوانیم نقش خوبی در تربیت نســل جدید ایفا کنیم.

محمد قویدل در ادامه با اشاره به فعالیت های مدارس 
 غیردولتی اذعان داشــت: اینطور نیســت که مدارس 
غیر دولتی تنها به مســائل آموزشی بپردازند بلکه ما 
شاهد درخشش دانش آموزان این مدارس در مسابقات 
و برنامه های فرهنگی و تربیتی در سطح کشور هستیم.

مدیرکل آمــوزش و پرورش هرمزگان در راســتای 
نظارت بیشتر بر مدارس غیردولتی خاطر نشان کرد: 
این مدارس نباید فراموش شــوند چرا که ایران قوی 
مسیرش از مدرسه اســت و مدارس ما متوجه خطر 
هستند که دشمن می خواهد از طریق هویت زدایی و 
هویت سازی جعلی در مدارس جلوی پیشرفت و اقتدار 
ایران را بگیــرد و باید در فضای مجازی برنامه ریزی 
داشته باشیم تا اهداف شوم دشمنان قسم خورده انقاب 
از فضای مجازی به فضای حقیقی وارد نشــود.گفتنی 
است در حال حاضر، ۳۲۹ مدرسه غیردولتی در استان 
فعالیت می کنند که ۱۷۰ باب آن پسرانه و ۱۵۹ باب آن 
دخترانه است و بیش از ۹ درصد دانش آموزان نیز در 

مدارس غیردولتی تحصیل می کنند.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان تاکید کرد  

الزام  اخذ گواهی صلاحیت حرفه ای معلمان مدارس غیردولتی

قیمت حبابی مسکن تا 3۰ درصد کاهش یافته است وانتظار می رود این کاهش قیمت تا ۵۰ درصد نیز برسد

کاهش قیمت مسکن روی سراشیبی تند

نهضت کاهش هزینه ساخت در مسکن ملی

 گروه خبر // مدیرعامل شرکت صبا فولاد 
خلیج فارس از پیشــرفت 35 درصدی 
عملیات خاکبرداری پروژه احداث واحد 
احیاء مستقیم شماره 2 صبا  مگامدول 
راســتای طرح  در  فارس  فولاد خلیج 

توسعه این کارخانه خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر احســان 
دشــتیانه در بازدید از روند اجرای طرح 
توسعه کارخانه صبا فولاد خلیج فارس، 
عنوان کرد: عملیات خاکبــرداری پروژه 
احــداث واحد مگامدول احیاء مســتقیم 
شماره ۲ صبا فولاد خلیج فارس، تاکنون 
۳۵ درصد پیشرفت داشته است. وی گفت: 
بودجه تخصیــص یافته جهت اجرای این 
عملیات خاکبــرداری ۶8۰ میلیارد ریال 
است و میزان حجم خاکبرداری ۳۵۰ هزار 

متر مکعب و نیز میزان حجم خاکریزی۱۵۰ 
هزار متر مکعــب خواهد بود. مدیرعامل 
شرکت صبا فولاد خلیج فارس، هدف از 
اجرای عملیات خاکبرداری را آماده سازی 
زمین های مورد نیاز طرح توسعه کارخانه 
صبا فولاد خلیج فــارس جهت احداث 
واحد مگامدول احیاء مستقیم شماره ۲ ، 

نصب دیوار پیش ساخته اطراف کارخانه 
و تســطیح منطقه انباشت و برداشت مواد 
اولیه و محصول، اعام کرد. دشــتیانه بیان 
داشت: محدوده پروژه عملیات خاکبرداری، 
زمین های طرح توسعه کارخانه صبا فولاد 
خلیج فارس اســت و مدت زمان اجرای 
آن نیز شــش ماه برآورد شده است. وی 

با بیان اینکه با تکمیــل و بهره برداری از 
واحد مگامدول احیاء مســتقیم شماره ۲ 
صبا فولاد خلیج فــارس، یک میلیون و 
۷۶۰ هزار تن در ســال به ظرفیت تولید 
بریکت گرم این کارخانه افزوده خواهد شد، 
تصریح کرد: میزان ایجاد اشتغال مستقیم 
این طرح ۴۰۰ نفر و اشــتغال غیرمستقیم 
آن نیز ۵۰۰۰ نفر اســت. گفتنی اســت؛ 
شرکت صبا فولاد خلیج فارس نخستین 
تولیدکننده بریکت گرم )HBI( در ایران 
با ظرفیت تولید یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
تن در سال و از شرکت های زیرمجموعه 
شرکت سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی 
کشوری است که در منطقه ویژه اقتصادی 
صنایع معدنی و فلــزی خلیج فارس در 

بندرعباس قرار دارد.

مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس خبر داد 

 پیشرفت 3۵ درصدی خاکبرداری پروژه واحد مگامدول احیاء مستقیم شماره دو 

آگهی فراخون )آگهی مرحله سوم فراخوان صدور مجوز موافقت 
اصولی جهت سرمایه گذاری در سایت پرورش میگو سایه خوش (

سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان هرمزگان در نظر دارد در نوبت سوم و آخرین نوبت ، مجوز موافقت اصولی 
پرورش میگو برای قطعات محدود ) 3 قطعه 13.5 هکتاری در شــمال سایت سایه خوش واقع در شهرستان بندرلنگه - روستای 

سایه خوش و هر متقاضی ۲،۲5 هکتار ( با شرایط اعلامی برای متقاضیان واجد الشرایط صادر نماید .
متقاضیان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت شرایط و فرم ثبت نام ، به مدت 7 روز کاری از تاریخ 1402/0۷/1۵ 
لغایت 1402/0۷/2۳  به دفتر ستادی نظام مهندسی کشاورزی واقع در بندرعباس خیابان طلوع جنب سازمان جهاد کشاورزی یا 

مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بندرلنگه مراجعه نمایند.
فرم ثبت نام و شرایط فراخوان در سایت

https://agrieng.org/hmz
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مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس خبر داد 

 پیشرفت 35 درصدی خاکبرداری پروژه واحد مگامدول احیاء مستقیم شماره دو 
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 خبر اختصاصــی  // مدیرکل اوقــاف و امور خیریه 
هرمزگان گفت: از 320 دانش آموز بی بضاعت در سطح 

استان در آستانه سال تحصیلی جدید حمایت شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ ســیدعباس مســعودی به 
مناســبت هفته وقف)۱۶تا۲۱ ربیــع الاول( افزود : ۱۳۰ 
عنوان برنامه در هفته وقف در اســتان اجرا می شــود. 
مسعودی اظهار داشــت : در طرح شمیم خدمت در بقاع 
متبرکه برای آموزش و ایجاد شــغل و بازاریابی ۱۷۰ نفر 
 در ۵بقعه برنامه ریزی و اقدام شد.  وی خاطرنشان کرد : 
پایگاه های سامت و ویزیت رایگان با حضور پزشکان 
جهادی ســامت و ویزیت رایگان را در بقاع متبرکه در 
برخی ایام ســال و مشاوره های خانواده وفقهی را داریم. 
مدیرکل اوقــاف و امور خیریه هرمزگان گفت: تجلیل از 
واقفان، غبارروبی گلزار شــهدا، تجلیل از خانواده شهدا 
 و نشســت های تخصصی وقف نیز در این هفته برگزار 
می شود. مسعودی اظهار داشت : بیش از سه هزار مترمربع 
پروژه هــای عمرانی در حال اجرا داریم که برخی از آنها 
در هفته وقف به بهره برداری می رسد وتاش می کنیم از 
زمین های وقفی استفاده کنیم. وی خاطرنشان کرد : پروژه 
فازسه موقوفه ناصری در منطقه داماهی بندرعباس ارتباطی 

با دفتر آیت ا... سیستانی ندارد و توسط بنیاد توسعه عمران 
موقوفات  اســتان در توافق با بخش خصوصی در حال 
اجراست که ۵۴ هزار مترمربع زیربنا و ۱۱هزار مترمربع هم 
عرصه دارد. مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان گفت: 
امسال ۳۲۰ بسته  تحصیلی هر کدام به ارزش یک میلیون 
تومان از محل نیات واقفان به دانش آموزان بی بضاعت اهدا 
شد. وی گفت: ۲۴ امین وقف در استان داریم. به گفته وی 
در سال گذشته ۶۰ درصد رشد درآمد از محل موقوفات 
را در استان داشته ایم. مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان 
هرمزگان از ثبت ۶۹ وقت جدید در استان خبر داد و گفت: 
۲۶۰ موقوفه سنددار شد.سید عباس مسعودی، در نشست 
با خبرنگاران به مناسبت هفته وقف، با بیان اینکه در هفته 
وقف، بالغ بر ۱۳۰ عنوان برنامه در نظر گرفته شده است، 
افزود: در سراســر استان ۷ هزار و ۷۵۵ موقوفه داریم که 
به دو دســته انتفاعی و منفعتی تقسیم می شوند.مسعودی 
بیان کرد: غالب موقوفات استان، موقوفات انتفاعی هستند، 
چنانچه امروزه بیش از ۴ هزار موقوفه تحت عنوان مسجد 
و ۶۰۰ باب نیز حسینیه وقف شده است..مدیرکل اوقاف و 
امور خیریه هرمزگان، ادامه داد: تعداد موقوفات منفعتی که 
دارای درآمد یا قابلیت به درآمد رسیدن را دارند، ۲ هزار و 
۵۴۰ موقوفه است که در حال حاضر از ۵۹۰ مورد از آن ها 
درآمد حاصل می شود و مابقی هنوز به درآمد نرسیده اند.

وی عنوان کرد: از لحاظ تعداد موقوفات دارای درآمد نیز 
شهرستان میناب در رتبه اول قرار گرفته است و ۶۹ مورد 
وقف جدید در استان هرمزگان در سال گذشته انجام شده 
که اکثر آن ها مســجد بوده اســت.مدیرکل اوقاف و امور 
خیریه هرمزگان، تصریح کرد: در طرح های ویژه هشتگانه 
اوقاف که طرح آرامش بهاری یکی از آن ها است، بیش از 

۳ هزار برنامه در طول سال اجرایی می شود، در ایام اربعین 
نیز در موکب های اوقاف هرمزگان در کشــور عراق یک 
میلیون بطری آب معدنی ، ۱8 هزار لیوان شربت، سه تن 
خرما و ۷ هزار پرس سیب زمینی سرخ شده توزیع شده 
است.مسعودی با بیان اینکه تعداد وقف هایی که تصرف 
می شود کم نیست، تصریح کرد: طی سال گذشته ۲۷ مورد 
از پرونده ها به نفع اوقاف رای صادر شده است و در بحث 
سنددار کردن موقوفات نیز، ۲۶۰ موقوفه سند دار شدند و 
۹۱ موقوفه نیز سند دفترچه دار داشته که سند تک برگ 
برای آن ها اخذ شده است.مسعودی اظهارداشت: بیش از 
۹ میلیارد و 8۰۰ میلیون در سال گذشته، اجرای نیت در 
استان داشتیم، البته ظرفیت استان بیش از این است، نکته 
دیگری هم که وجود دارد این اســت که ما باید از درآمد 
 موقوفه باید برای حفظ عین موقوفه نیز اســتفاده کنیم .
وی از برنامه ریزی اوقاف هرمزگان برای احداث زائرسرا 
در بقاع متبرکه اســتان واز جمله حــرم مطهر امامزاده 
ســیدمظفر )ع( بندرعباس خبرداد. رییس اداره اوقاف و 
امور خیریه شهرستان بندرعباس نیز در این جلسه گفت: 
زنگ وقف در مدرســه ســما بندرعباس نواخته شد و 
غبارروبی از بقاع متبرکه، جشن میاد حضرت محمد)ص( 
و امام جعفر صادق)ع( در بقاع متبرکه، عیادت از بیماران، 
دیدار با امام جمعه بندرعباس، نشست های تخصصی با 
اصناف، روحانیون، نیروی انتظامی، دهیاران، شوراها و...، 
عطرافشانی گلزار شهدا، تجلیل از خانواده شهدا، برگزاری 
میز خدمت در نماز جمعه بندرعباس، برگزاری همایش 
بزرگ وقف از جمله برنامه های وقف در این شهرستان 
است. پویه افزود: ۵هزار رقبه در ۳۷۰۰ موقوفه ثبت شده 

در سامانه جامع موقوفات داریم.

حمایت اوقاف هرمزگان از 320 دانش آموز بی بضاعت



خبری

چهارشنبه 12 مهر 1402

18 ربیع الاول 1445

سال بیست و دوم شماره 4272

  گروه خبر // مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر 
و شــرق هرمزگان، میزان واردات خودور سواری از 
طریق بندر شــهید باهنر در شش ماهه سال جاری 
را بیش از یک هزار دســتگاه اعام کرد. به گزارش 
خبرنــگار دریا ؛»حمیدرضا محمدحســینی تختی« 
افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون با افزایش روند 
واردات خــودرو، یک هزار و ۳۱ دســتگاه خودرو 
سواری در بندر شهید باهنر وارد شده که از این میزان 
۳۰۰ دستگاه امور ترخیصی آنها توسط گمرک انجام 
شده است. وی ادامه داد: تعداد ۷۳۱ دستگاه خودرو 
در حــال ترخیص از گمرک وجــود دارد و با پایان 
روند قانونی،بدون هیچ معطلی از بندر خارج خواهد 
شــد. مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شرق 
هرمزگان افزود: بیشتر این خودروها از نوع هیوندای 
النترا ساخت کشور کره بوده که از کشورهای حوزه 
خلیج فارس بارگیری شده است. محمدحسینی تختی 
گفت: ظرفیت و زیرســاخت های مناســب این بندر 
برای واردات و ترانزیت ماشین آلات سبک و سنگین 
آن را به نقطه عطفی در پیشبرد اقتصاد دریا محور و 
افزایش مراودات با کشــورهای همسایه تبدیل کرده 
است. وی با اشاره به موقعیت و ظرفیت مناسب این 
بندر برای واردات و ترانزیت خودرو یادآور شــد: 
تعرفه های مناسب خدمات لجستیکی، فاصله نزدیک 
با بنادر کشــورهای همســایه، دارا بودن انبارهای 
مسقف و مجهز و تجهیزات مناسب پورت اپراتوری، 
این بندر را به جایگاه مناســبی در عرصه واردات، 
ترانزیت خودرو در منطقه تبدیل کرده اســت. بندر 
شهید باهنر یکی از بنادر چندمنظوره استان هرمزگان 
و جزو بنادر فعال و قدیمی ایران محســوب می شود 
که در شــهر بندرعباس قرار دارد.  این بندر سومین 
بندر ترانزیتــی ایران و دومین بندر بزرگ اســتان 
هرمزگان بوده که در امور صادرات کالای غیرنفتی، 
نفتی، حمل و نقل کالا، ترانزیت و حمل و نقل مسافری 

داخلی و بین المللی نقش ویژه ای دارد.

گروه خبر // حجت الاسلام والمسلمین 
محمــد عبــادی زاده در همایــش 
گرامیداشت هفته وحدت که با حضور 
علمای اهل سنت و شیعه در شهرستان 
سیریک برگزار شــد، اظهار کرد: در 
میلاد نور مطلق گرد هم جمع شده ایم 
تا در عظمت پیامبر بزرگ اسلام)ص(، 

در حد توان ادای دین کنیم.

   به گــزارش خبرنگار دریا ؛ وی، با 
با اشاره به اهمیت تاش برای ایجاد 
امت واحد اسامی، عنوان کرد: اگر به 
زوایا و ابعاد مختلف دوران حکومت 
و زندگی رســول خداوند )ص( نگاه 
کنیم متوجه خواهیم شــد که در حال 
حاضر از نظر وحدت با شرایط ایده آل 
آن دوران فاصله زیادی وجود دارد؛ 

چراکه در یک امت هیچگونه مسئله 
لطمه زننده به جامعه اســامی وجود 
ندارد و می توان گفت تمام قومیت ها و 
مذاهب و ... در این امت جای می گیرد 
و با یکدیگر تعامل خواهند داشــت.

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، با 
ذکر این نکته که دشمن اساس دین را 
نشانه گرفته است، گفت: تمام دشمنان 
دســت به دست یکدیگر داده اند و در 
مقابل اساس دین قرار گرفته اند و در 
حال حاضر برای رســیدن به مقاصد 
شوم خود به سراغ حمله به مشترکات 
مســلمانان یعنــی قــرآن و پیامبر 
اســام )ص( می روند؛ چراکه جنگ 
دشمنان با قرآن و پیامبر )ص( است.

حجت الاسام والمسلمین عبادی زاده، 
بیان کرد: دشــمنان به خوبی می دانند 
اگــر بخواهند با اســام مقابله کنند 
 باید اساس و ریشــه های دین یعنی 

پیامبر )ص( و قرآن را تخریب کنند؛ 
که مسلمانان باید نسبت به این موضوع 
آگاه باشــند و بدانند که در صورت 
تخریب ریشــه های دیــن فروعات 
نمی تواند هیچ کمکی به رشد و کمال 
بشــریت کند. مانند شــاخ و برگان، 
درختی که پس از قطع ریشه، خشک 
خواهند شد.نماینده ولی فقیه در استان 
انقاب  رهبر  کرد:  تشریح  هرمزگان، 
همواره نسبت به شیعه انگلیسی و سنی 
آمریکایی هشدار داده اند و دشمنان با 
تریبون دادن به این جریانات سعی در 
ایجاد اختاف و جدال میان شــیعه و 
والمسلمین  دارد.حجت الاسام  سنی 
عبادی زاده، با اشــاره به فتوای رهبر 
معظم انقاب )حفظه الله( در خصوص 
توهین به مقدسات اهل سنت، عنوان 
کرد: شیعه انگلیسی با حمایت رسانه ها 
و جریانات سیاســی این کشور سعی 

دارند با توهین به مقدسات اهل سنت 
به اختافات مذهبی دامن بزند به همین 
جهت اســت که رهبر معظم انقاب 
)مدظله العالــی( فتوایی در خصوص 
حرام بودن توهین به مقدســات اهل 
سنت صادر فرمودند.نماینده ولی فقیه 
در اســتان هرمزگان، با ذکر این نکته 
که مارهای خوش خط و خالی برای 
آســیب زدن به وحدت اسامی در 
جامعه فعالیــت می کنند، گفت: امروز 
مســئله وحدت یک کار نمایشی و 
ظاهری نیســت که در برگزاری چند 
مراسم و همایش خاصه شود؛ بلکه 
وحدت جزو اصول مسلم اسام و قرآن 
است. هرکس به وحدت امت اسامی 
ایمان نداشته باشد باید آگاه باشد که 
 از قرآن و اســام فاصله دارد؛ چراکه 
قرآن کریم همــواره به وحدت حتی 
وحدت میان ادیان دعوت کرده است.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

هرکس به وحدت اسلامی ایمان ندارد، از قرآن فاصله دارد

عصر یکشــنبه این هفته برای جلســه اولیــاء و مربیان 
به مدرســه فرزندم رفتم و خودرویم را جلوی حســینه 
برخورداری در چهارراه مــرادی بندرعباس پارک کردم. 
 زمانیکه از جلســه برگشــتم، یک دســتگاه خودروی 
پژو پارس دوبله کنار خودرویــم پارک کرده بود و جلو 
وعقب خودرویم هم دو خودرو و موتور ســیکلت پارک 
کرده بودند و به هیچ وجه نمی توانستم خارج شوم. بعد از 
معطلی طولانی و پرس و جو، راننده خودرو پژو پارس را 
نتوانستم پیدا کنم. با ۱۱۰ پلیس تماس گرفتم که گفتند باید 
با تلفــن ۱۲۰ تماس بگیرید که ۱۲۰ هم دو مرتبه تماس 
 گرفتم و جواب ندادنــد. با تلفن ۱۹۷ تماس گرفتم که از 
عدم پاســخگویی پلیس گایه و شکایت کنم که آنجا نیز 
زیاد معطل شدم و پاســخی دریافت نکردم. به ناچار به 
فرماندار بندرعباس پیام دادم و موضوع را کامل برایشان 
 نوشتم و خواســتم پیگیری کنند که پاسخ دادند پیگیری 
می کنند. زمان اذان مغرب بود و رفتم حسینیه برخورداری 
تا نماز بخوانم که آنجا هم درب بســته بود و به مسئولان 
اوقاف اطاع دادم. زمانیکه برگشتم، خودروی پژو پارس 
رفته بود.حالا اگر کســی وضعیت اورژانسی داشته باشد 
وباید برود، در این شرایط باید از کجا کمک بخواهد؟ اما 
در این اینجا چند نکته قابل تذکر اســت. اولا چرا پلیس 
 در این مســیر و حتی مســیرهای دیگر کمتر به موضوع 
پارک دوبله و ســوبله تذکر می دهد؟ در چهارراه مرادی 
به سمت قدس نگاه کردم و پلیس راهنمایی ورانندگی را 
ندیدم تا از آنها کمک بخواهــم. ۱۱۰ و۱۲۰ و ۱۹۷ هم 
که آنگونه شــد که شرحش را دادم. متاسفانه بدلیل تجمع 
مطب پزشــکان، آزمایشگاه ها و... در محدوده فاطمیه تا 
مرادی وچهارراه سازمان وافزایش ساخت وسازها در این 
منطقه که جزو بافت فرسوده هم می باشد و نبود یا کمبود 
پارکینیگ، تمام کوچه هــا و معابر به توقفگاه خودروها 
تبدیل شده است و حتی خودروها دوبله و سوبله هم پارک 
می کنند که شاید بهتر باشد مسئولان استان برای احداث 
شهرک ســامت در شمال اتوبان شهیدرجایی بندرعباس 
برنامه ریزی کنند و منتظر نباشند در محل فعلی که کوچه ها 
تنگ و باریک وتاریک است و امکان امدادرسانی در زمان 
بروز حوادثی مانند آتش سوزی و.... وجود ندارد، تلفات 
داشته باشیم وبعد تدبیری بیندیشند. البته این وضعیت را در 
 سایر مناطق شهر که تعمیرگاه ها و صنوف مزاحم هستند که 
 پیاده روها و یک تا دو لاین از خیابان ها را تصرف و مسدود 
می کنند، هم وجود دارد ویا خودروها و موتورســیکلت 
وقایــق هایی که در پیاده روها پــارک می کنند، به وفور 
دیده می شود و شــهردار بندرعباس از پلیس برای رفع 
 این مشکات اســتمداد طلبید تا آزادسازی و ساماندهی 
پیاده روها انجام شود. صبح روز دوشنبه که در حال عبور 
از بلوار معلم خواجه عطاء بودم، والدین و دانش آموزانی 
را مشــاهده کردم که بدلیل انسداد پیاده روهای دو طرف 
بلوار،مجبور بودند از وسط بلوار و از جلو و میان خودروها 
به سمت مدرسه بروند که بارها این مشکل را اطاع رسانی 
 و رســانه ای کرده ایم، اما اقدامی نشــده است. وضعیت 
پیاده روهای شهر بندرعباس بحرانی است و نیاز به اتخاذ 
تدابیر لازم می باشــد تا حقوق عابران بیش از این ضایع 

نشود و جان شان در معرض خطر قرار نگیرد.
  علی زارعی

چه کسی پاسخگوی شهروندان است؟ 

سرمقاله

گروه خبر // معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان گفت: جمعیت هلال احمر 
نقش بي بدیلی در عبور کشــور از بحران ها و 

حوادث غیر مترقبه دارد.
   بــه گــزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر احســان 
کامرانی در نشســت با معاون امــور بین الملل 
جمعیت هال احمر کشــور با اشاره به اهمیت 
نقش و جایگاه هال احمر، عنوان کرد: جمعیت 
 هال احمــر نقش مهــم در عبور کشــور از 
بحــران ها نظیــر زلزله ، ســیل و حوادث غیر 
مترقبــه دارد.وی در همین خصــوص، افزود: 
موقعیــت جغرافیایی جمهوری اســامی ایران 
به گونه ای اســت کــه هر ســاله در معرض 
انــواع حــوادث و بحران هــا قــرار دارد که 
 نقش هــال احمــر در مدیریت حــوادث و 
بحران ها غیرمترقبه مهم اســت.معاون سیاسی، 
امنیتــی و اجتماعــی اســتانداری هرمزگان، 
خاطرنشــان کرد: جمعیت هال احمر اســتان 
هرمزگان در حوادث ســال های اخیر هرمزگان 
 نظیــر زلزله و ســیاب بــرای کاهــش آلام 

آسیب دیده گان در کنار سایر دستگاه های امدادی 
و اجرایی نقش پر رنگی داشته است که جای تقدیر 
دارد.کامرانی، تصریح کرد: گسترش آموزش های 
مقابله با بحران ها در بین اقشار مختلف جامعه 
به ویژه دانش آموزان و دانشجویان برای کاهش 
تلفات و خسارت های احتمالی از اهمیت بسزایی 
برخوردار است.وی گفت: عاوه بر وقوع حوادث 

متعددی همچون سیاب های ناگهانی و زلزله ها، 
 خشکسالی بر مشکات مردم هرمزگان در طی 
 ســه دهه اخیر افزوده اســت که نیازمند کمک 
دستگاه های امدادی برای عبور استان از مشکات 
ناشی از خشکسالی به ویژه تنش کم آبی است.

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
 هرمزگان، اظهار داشــت: جــذب کمک های 

بین المللی توسط جمعیت هال احمر کشور و 
اســتان هرمزگان برای اجرای طرح های مقابله 
با خشکســالی و تنش های آبی اقدامی درخور 
توجه اســت که نیازمند گسترش آن در سراسر 
استان است.وی در همین خصوص، تصریح کرد: 
ورود جمعیت هال احمر کشور و استان هرمزگان 
 بــرای مقابله با خشکســالی و تنش های آبی 
 زمینه ساز کاهش مشکات مردم ساکن در این مناطق 
 مــی شــود.کامرانی، تصریــح کرد: توســعه 
فعالیت های کارآفرینی، رفع چالش های معیشتی 
و زیستی و اعزام تیم های پزشکی متخصص به 
مناطق کم برخوردار برای کاهش مشکات مردم 
ســاکن در این مناطق و افزایش تاب آوري با 
قدرت بیشتری دنبال شود.معاون سیاسی،  امنیتی 
و اجتماعی استانداری هرمزگان، خاطرنشان کرد: 
اســتان هرمزگان به واسطه جایگاه ویژه آن در 
کشور و قرار داشــتن در معرض انواع حوادث 
نیازمند نگاه ویژه از سوی جمعیت هال احمر 
کشور با تقویت و پشتیبانی جمعیت هال احمر 

استان است.

پشت پرده سیاست 

  
سناریوی امارات علیه جزایر ایرانی 

چه  اندازه ادعای امارات درباره جزایر سه گانه ایرانی می تواند از سطح حرف 
فراتر برود و برای ایران دردسرســاز باشد؟ واکنش مناسب ایران به این ادعاها  
چه باید باشــد؟و...درگفت و گو با کارشناسان به این سوالات پاسخ داده ایم.
مسئله حاکمیت بر جزایر ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک در خلیج فارس 
بدون شــک  یکی از مسائل تنش زای تهران و ابوظبی در سه دهه گذشته بوده 
اســت. این ماجرا در یک سال اخیر نیز حاشیه های زیادی به همراه داشت و 
در کنار چین، پای امضای روسیه نیز به بیانیه های مشترک همسایگان جنوبی 
پیرامون جزایر سه گانه باز شد که موجی از واکنش ها را در پی داشت. امارات 
در نشســت  اخیر مجمع عمومی ســازمان ملل در نیویورک  بار دیگر ادعای 
بی پایه و اســاس همیشگی خود درخصوص جزایر سه گانه جمهوری اسامی 
ایران در خلیج فارس را تکرار کرد و »ریم بنت ابراهیم الهاشمی«، وزیر مشاور 
امارات از جمهوری اسامی ایران خواست تا مشکل سه جزیره تنب بزرگ، تنب 
کوچک و ابوموسی را حل و فصل کند: »زمان، ما را از درخواست حل و فصل 
این مشکل از طریق مذاکره مستقیم یا دیوان کیفری بین المللی بازنمی دارد و این 
موضع امارات طی چندین دهه ثابت بوده است.« این اظهارات پس از آن بیان 
شــد که ۲۹ شهریور نیز در نشست مشترک وزیران خارجه شش کشور عضو 
شــورای همکاری خلیج فارس با وزیر خارجه آمریکا که در نیویورک برگزار 
شــد، حاضران در بیانیه ای بار دیگر از ادعای بی اساس امارات درباره جزایر 
ســه گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک حمایت کردند و خواهان 
آن چه آن را دســتیابی به یک راه حل مسالمت آمیز برای این جزایر از طریق 
مذاکرات دوجانبه یا دیوان کیفری بین المللی براســاس قواعد حقوق بین الملل 
از جمله منشــور سازمان ملل خواندند، شدند. نکته مهم در این بیانیه آن است 
 که  در یک اقدام نسبتا بی سابقه در سال های اخیر، آمریکا نیز به مسئله جزایر 
سه گانه ورود کرده در حالی که تقریبا در حدود دو دهه اخیر بیانیه های مشترک 
دو طرف خالی از اشاره به جزایر سه گانه بوده است. البته در گذشته چنین اشاراتی 
 شده و در سال ۱۹۹۷ طی بیانیه مشترکی وارن کریستوفر و همتایان عربش در 
خلیج فارس از ایران خواستند که برای حل و فصل مسالمت آمیز با امارات وارد 
»گفت و گوی جدی« شــود. اما این که دوباره پای مسئله جزایر به بیانیه های 
 مشترک با آمریکا باز شده، در این شرایط زمانی که امارات روی این قضیه متمرکز

  شــده، اتفاقی قابل تامل و توجه اســت. موضع کشــورمان امــا در باره این 
گزافه گویی های طرف اماراتی کاما شــفاف و روشن است و همان طور که 
ابوالفضل عمویی ســخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
در اظهارات اخیر خود به آن اشــاره کرد: »بر اســاس اسناد متقن تاریخی سه 
جزیره تنب کوچک، تنب بزرگ و ابوموسی متعلق به ایران است و در این زمینه 
کشــورمان از حقوق مردم ایران با حفظ حقوق تمامیت ارضی شان دفاع کامل 
می کند.« نکته مهم ماجرا این است که موضع کلی ایران درباره سه جزیره مزبور 
این بوده است که حاکمیت کشور بر این جزایربه طور دایم و قطعی، اعاده شده 
و علی الاصول جایی برای بحث در باره مسئله حاکمیت نیست. به همین دلیل 
است که اساسا کشورمان بنا ندارد که این موضوع در مجامع حقوقی پیگیری شود 
چرا که در مواردی که هر دو طرف درباره وجود اختاف، توافق داشــته باشند، 
ممکن است به طور مشترک بپذیرند که اختاف مزبور را از طریق رجوع به دیوان 
بین المللی لاهه یا داوری بین المللی حل کنند. در مورد حاضر، اما کشــورمان  
علی الاصول معتقد به وجود اختاف نیســت و تنها حاضر به مذاکره برای رفع 
ســوء تفاهم است.در همین راستا با دکتر یوسف مولایی استاد بازنشسته روابط 
بین الملل دانشکده حقوق و علوم سیاسی در دانشگاه تهران، به گفت و گو نشستیم. 

این اســتاد حقوق بین الملل با اشــاره به این که در فضای حقوق بین الملل، 
کشورها ابزارهای مختلفی از جمله مذاکره، میانجیگری و ارجاع به دیوان های 
بین المللی برای رسیدن به خواسته های خود دارند، اظهار کرد: »امارات متحده 
عربی برای رســیدن به خواسته خود، با تکرار  ادعاهایی در بیانیه ها و مجامع 
مختلف بین المللی، ســعی بر این دارد که افکار عمومی و اذهان کشورها را با 
خود همراه کند که از این منظر این یک امتیاز برای ابوظبی به شمار می آید.« 
وی در بخش دیگری از گفت و گوی خود با خراسان، با تصریح و تاکید بر این 
که در نهایت این تکاپوی دیپلماتیک و حقوقی منجر به عقب نشینی کشورمان از 
حق مسلم خود یعنی حاکمیت بر جزایر سه گانه نشده و آورده ای برای ابوظبی 
نخواهد داشت، می گوید: »در هر حال اما کشورمان باید دیپلماسی خود را در 
این باره تقویت کند و موضوع حاکمیت قانونی خود بر این مناطق را با نهادها 
 و افکار عمومی غیردولتــی در میان بگذارد و مکرر این موضوع را درمجامع 
بین المللی مورد تاکید قرار دهد.« مولایی می افزاید: »ایران باید دیپلماســی 
متقابــل در برابر اقدامات ابوظبی را در پیش بگیرد و لازمه اســتفاده هر چه 
بهتر از اهرم دیپلماتیک و این قدرت نرم، داشتن پشتوانه قوی است. در دنیای 
امروز، داشتن روابط اقتصادی و تجاری با کشورهای مختلف در شکل گیری 
قدرت نرم شــما موثر و تعیین کننده است و علت اصلی امضای پکن و مسکو 
و به تازگی هم واشنگتن پای بیانیه های ضد ایرانی امارات نیز همین موضوع 
است. مسئله ای که جمهوری اسامی ایران باید توجه جدی به آن داشته باشد.« 
محسن ناظری کارشناس ارشــد روابط بین الملل نیز به ما می گوید:مناسب 
است که دستگاه دیپلماسی با تاکید بر این که طبق اصل ۷8 قانون اساسی ایران، 
هرگونه تغییر در خطوط مرزی ممنوع اســت، در مناسبات بین المللی خود بر 
این موضوع تاکید مضاعف داشــته باشد که هر کشوری که از ادعای بی اساس 
»مذاکره« بر سر موضوع جزایر سه گانه ایران حمایت کند، روابط خود را با ایران 
مخدوش ساخته و نتیجه این گونه دخالت ها صرفا، منجر به دامن زدن به بی ثباتی 
در منطقه خواهد شد و تهران از تمامی ظرفیت های حقوقی و دیپلماتیک خود 
برای برخورد با این گونه ادعاهای واهی استفاده خواهد کرد.همچنین محمد علی 
بهمنی قاجار، تحلیلگر حقوق بین الملل  در گفت و گوی اخیر خود به این ماجرا 
اشاره کرده و با صحه گذاشتن بر اظهارات مولایی که امارات متحده عربی در 
نهایت نمی تواند حق حاکمیت بر جزایر سه گانه را از ایران سلب کند؛ می گوید: 
»ماخطرهای حقوقی در مقابل خود داریم و ممکن است فشارهای سیاسی بر 
کشورمان زیاد شود. درواقع تاثیر حیثیتی برای ما دارد چرا که امارات در حال 
حاضر بر نظرات اعضای شورای امنیت تاکید دارد، این برای آن است که بتواند 
به وسیله شورای امنیت  نظریه مشورتی در دیوان  بین المللی دادگستری بگیرد 
و این که اساســا پای این مسئله به دیوان کشیده شود، نفس این موضوع برای 
ایران خطرناک اســت.« وی همچنین اظهار می کند: »ما اگر موافق طرح این 
موضوع نباشیم که نیستیم، از لحاظ ترافعی مسئله حاکمیت بر جزایر سه گانه به 
دیوان نخواهد رفت اما از رسیدگی ترافعی دیوان که بگذریم یک رسیدگی دیگر 
دیوان، نظریه مشورتی است که به هیچ وجه لازم الاجرا نیست اما از نظر حقوقی 
معنا دارد چرا که متخصص ترین حقوق دانان بین المللی می آیند و نظر خود را 
درباره آن موضوع ابراز می کنند. در همین چارچوب شورای امنیت  می تواند 
مسئله جزایر سه گانه را برای اخذ نظریه مشورتی به دیوان ارجاع بدهد و البته 
می تواند در ذیل فصل ششم توصیه هم بکند اما آن هم لازم الاجرا نیست.« آن 
چیزی که کاما روشن است این است که  ایران هیچ گاه حق قانونی حاکمیتی 
خود بر جزایر ســه گانه را به رغم طرح ادعاهای تکراری، بیانیه های مبهم و 

تاش های لابی گرانه تسلیم نمی کند.

تازه های مطبوعات
دنیــای اقتصاد - هیجان ایرانی خرید خانه در ترکیه »فروکش« کرد و حضور ایرانی ها 
در این بازار به »پایین ترین« میزان -دســت کم از سال ۲۰۱۴ رسید. بازار مسکن ترکیه 
از نیمه ۲۰۱8 به بعد، یکی از پنج پناهگاه ایرانی ها برای »حفظ ارزش واقعی سرمایه  در 

برابر تورم« شد. 
 اعتماد- عباس عبدی در این روزنامه نوشــت: داشتن یک سرپناه ۲۵ متری هزار بار 
بهتر از نداشتن آن است. بهتر از ناامیدی از داشتن یک سرپناه است. آنان که در ویاهای 
مصادره ای و ساختمان های بزرگ دولتی یا اجاره ای که مجلس اجاره آن را می پردازد، 

زندگی می کنند، نمی توانند درکی از بی سرپناهی نسل جوان داشته باشند.
  ایران - اکبــر نبوی فعال فرهنگی گفت: مجموعه ای از مدیران در حوزه های مختلف 
هستند که می خواهند ناتوانی ها و کارنامه ضعیف خودشان را در پس مسئله سلبریتی ها، 
پنهان یا ناکارآمدی شان را لابه لای اغتشاشات فکری و روحی جامعه گم کنند.حالا گیریم 
یک سلبریتی در جایی یک موضعی گرفت یا پستی در شبکه اجتماعی اش منتشر کرد؛ 
اگر تو یک قوه عاقله بالنده ای  داری و به دوردست ها نگاه می کنی، نباید وارد چنین فضایی 

بشوی که سلبریتی را مقابل خودت قرار دهی.
 کیهان - با توجه به استفاده قابل توجه مهاجرین افغان از منابع و یارانه های پنهان اعم از 
مواد غذایی، مسکن و حمل ونقل عمومی و بهداشت، لزوم کنترل ورود ایشان و سامان دهی 
اتباع قانونی ساکن کشورمان و همچنین اخراج مهاجران غیرقانونی که در دو سال گذشته 

افزایش داشته است، احساس می شود.
 انعکاس

جماران خبر داد: آیت ا... آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص گفت: مجمع هیچ نامه ای 
در مخالفت با مصوبۀ بی اعتبارشدنِ اسناد غیررسمی به رهبر انقاب ننوشته است. ماجرا 
این است که برخی از فضای حوزۀ علمیۀ قم به رهبری نامه نوشتند و ادعاهای برخی را 
که می گویند هیچ جای دنیا اسناد غیررسمی حجت نیست، رد کردند. حتی در پایان نامه 
نوشته اند: نظر فقهی و رهنمودهای حضرت عالی برای ما و همۀ مسئولان نظام ماک عمل 
است. آقا حکیمانه در پاسخ به فضای قم نوشتند: اگر مجمع نظرات دیگری دارد، ایرادی 
ندارد. نظر من ناظر به ابطال معامات نیســت، بلکه دستور به قوه قضاییه برای نپذیرفتن 

مخاصمات )دعاوی( است.
رجانیوز خبرداد:در اطاعیه دانشگاه تهران آمده است:تعلیق آقای دکتر محسن برهانی 
توسط هیئت بدوی رسیدگی به تخلفات انتظامی اعضای هیئت علمی انجام شده و پرونده 
قضایی ایشان نیز توسط دستگاه های مسئول متعددی در دادگاه ویژه روحانیت مطرح شده 

است.تعلیق این استاد ارتباطی به اجرای مصوبات شورای عالی انقاب فرهنگی ندارد.
رویداد 24 نوشت: سفیر عربستان سعودی در تهران، ویدئویی از حضور محمد علی بک، 
مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه در رقص شمشیر مراسم روز ملی این کشور در 

هتل اسپیناس منتشر کرده  است.
  فرارو نوشت: مالک شریعتی رئیس هیئت تحقیق و تفحص از حقوق های نجومی گفت که 
در ســتاد وزارت نفت در سال ۱۴۰۰ حقوق ۹۳ میلیون تومانی دیده شده که اسناد آن هم 
موجود است. وی در جریان بررسی بندی از لایحه برنامه مربوط به برداشتن سقف حقوق در 
اخطاری گفت: این بند به معنای تغییر قانون دایمی و افزایش هفت برابری و سه برابری پایه 
حقوق را کنار می گذارد. همچنین درآمد دولت هم کم می شود؛ لذا اساسا قابل طرح نیست.

 نامه نیوز نوشت: ناصر قوامی فعال سیاسی اصاح طلب گفت: آقای لاریجانی اصولگرایی 
است که ســال های متمادی علیه اصاح طلبان  موضع داشته است. واقعا از آن هایی که 
می گویند می شود به او نزدیک شد، تعجب می کنم که چطور همه چیز را فراموش کرده اند. 
آن هایی هم که می گویند بی قید و شرط باید در انتخابات شرکت کرد، اصاح طلب نیستند 

بلکه فرصت طلب اند. نمونه همین فرصت طلب ها کارگزاران سازندگی است.

معاون  سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان: 

هرمزگان نیازمند توجه ویژه جمعیت هلال احمر کشور است

رئیس اداره بیابان منابع طبیعی و آبخیزداری 
هرمزگان عنوان کرد 

آموزش و توانمند سازی 
جوامع محلی برای کنترل بیابانزایی

  گــروه خبــر // رئیــس اداره بیابان منابــع طبیعی و 
آبخیزداری هرمزگان گفت: آموزش و توانمند سازی جوامع 
محلــی برای کنترل پدیده بیابانزایی از دیگر برنامه های در 
دســت اقدام منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان است .به 
گزارش خبرنگار دریا؛ نــواب کوهپایه رئیس اداره بیابان 
منابع طبیعــی و آبخیزداری هرمزگان گفت: امســال ۱۰ 
میلیارد تومان اعتبار بــرای مدیریت رواناب و مراقبت و 
آبیاری از نهال های کاشته شده در عرصه های بیابانی استان 
هزینه شــده است.او با اشــاره به وجود ۲8 کانون بحران 
ماســه های روان در اســتان گفت: ایــن طرح ها با هدف 
مقابله با بیابان زایی در شهرســتان های جاسک، سیریک 
و میناب اجرا شده اســت.رئیس اداره بیابان منابع طبیعی 
و آبخیزداری هرمزگان آموزش و توانمند ســازی جوامع 
محلی برای کنترل پدیده بیابانزایی را از دیگر برنامه های در 
دســت اقدام عنوان کرد.هرمزگان یک میلیون و ۵۶۵ هزار 
هکتــار اراضی بیابانی دارد که از ایــن میزان ۶۱۲ هکتار 
تحت تاثیر فرسایش بادی و ۳۱8 هزار هکتار کانون بحران 
فرسایشی است.هرمزگان از نظر مساحت اراضی بیابانی و 

مساحت کانون بحرانی رتبه ۹ کشور را دارد.
  آغاز جمع آوری لیمو عمانی در هرمزگان 

  گروه خبــر // مدیرعامــل اتحادیه تعاون روســتایی 
 خلیج فارس اســتان هرمــزگان از جمــع آوری ۳۰۰ تن 
لیمو عمانی از ۴ مرکز لیمو خشــک کنی در هرمزگان خبر 
داد. به گزارش خبرنگار دریا، ســجاد مهدیانفر بیان داشت: 
هم اکنون از چهار مرکز لیمو خشــک کنی هشتبدی، جغین، 
پل آبنما رودان،  حاجی آباد در حال جمع آوری لیمو عمانی 
 هســتیم. به گفته وی، تاکنون بالغ بــر ۳۰۰ تن لیمو عمانی 
جمع آوری و پس از آن به انبارها انتقال داده شــده اســت.

مهدیانفر در پایان ابراز داشــت: پیش بینی ما این است که تا 
۲۰ روز آینده بیش از ۲هزار ۵۰۰ تن لیمو عمانی تولید شده 

جمع آوری شود.

در شش ماهه سال جاری رقم خورد؛ 
واردات یک هزار خودرو از بندر شهید باهنر  

خبر

خبر
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 گروه اســتان ها - کرمان // فرمانده انتظامی استان 
کرمان از دستگیری عامل کلاهبرداری ۱200 میلیارد 
ریالی از صدها شهروند با وعده افزایش سریع حجم 

سرمایه خبر داد. 
   ســردار ناصر فرشــید در این رابطه اظهار کرد: 

در پی طرح شکایت شــمار زیادی از شهروندان 
مبنی بر کاهبرداری از آنان از طریق یک شــرکت 
که اقدام به تبلیغ افزایش ســریع سرمایه آنان کرده 
بود، مشخص شــد مالباختگان در پی آگهی های 
فریبنده فضای مجازی حجم زیادی از سرمایه های 
خود را به این شــرکت سپرده اند و طی یک مدت 
کوتاه دریافت مقادیری سود هم داشتند و به دنبال 
آن بیشتر مورد تطمیع قرار گرفته و با فراهم کردن 
وام های متعدد و حتی فروش اموال شخصی اقدام 

به افزایش حجم سرمایه های خود نزد این شرکت 
کرده اند.وی افزود: پس از مدتی شرکت مورد نظر به 
تعهدات خود عمل نکرده و با طرح شکایت هایی از 
آن، موضوع تحت بررسی پلیس آگاهی قرار گرفت 
و با بررسی های ماموران، یک متهم دخیل در این 
کاهبرداری میلیاردی شناســایی و طی عملیاتی 
در حال نقل مکان از منزلش دستگیر شد.فرمانده 
انتظامی اســتان کرمان تصریح کرد: در این راستا 
با پیگیری های پلیس آگاهی تاکنون بیش از ۱۰۰ 

شاکی که در مجموع بالغ بر ۱۲۰۰ میلیارد ریال از 
آنها کاهبرداری شده شناسایی شده و تاش برای 
احقاق حق آنها در حال انجام است اما قطعا شمار 
مالباختگان این پرونده در پی اطاع رســانی هایی 
که بین مالباختگان و افراد مرتبط صورت می گیرد، 
افزایش خواهد داشت.وی به مردم توصیه کرد، به 
هیچ عنوان قبل از بررسی و تحقیقات لازم به این 
گونه وعده های فریبنده که مردم را به طمع می اندازند، 
اعتماد نکنند و در صورت مواجهه با چنین مواردی 

خیلی زود پلیس را در جریان بگذارند تا همچون 
این پرونده شمار مالباختگان و حجم اندوخته های 
از دست رفته آنان بالا نرود.فرشید در ادامه با اشاره 
به کشف ۲۵ تن شیرخشک قاچاق از یک کامیون 
در ایست بازرســی مرصاد کرمان گفت: ماموران 
مستقر در ایستگاه بازرســی مرصاد هنگام کنترل 
خودروهای عبوری محور کرمان-بم یک دستگاه 
کامیون حامل بار را جهت بررســی متوقف و در 
بازرســی از این کامیون ۲۵ تن شیرخشک قاچاق 
و فاقد مجوز حمل، کشــف کردند و در این رابطه 
یک متهم دستگیر شد.وی تصریح کرد: ارزش این 
محموله توسط کارشناسان اداره گمرک ۲۰ میلیارد 
ریال برآورد و فرد متخلف نیز با تشکیل پرونده به 

مراجع قضایی معرفی شد.

فرمانده انتظامی کرمان خبر داد

کلاهبرداری ۱۲۰۰ میلیاردی با وعده افزایش سریع سرمایه در کرمان

رئیس سازمان بسیج مستضعفین خبر داد 
 احداث 40 هزار واحد مسکونی 

برای محرومان توسط سپاه و کمیته امداد 
  گروه استان ها – کرمان // رئیس سازمان بسیج مستضعفین 
کشور گفت: ۴۰ هزار واحد مسکونی برای محرومان توسط 
ســپاه و کمیته امداد احداث می شــود . ســردار غامرضا 
سلیمانی در حاشیه اهدای ۲8۰ سری جهیزیه به نوعروسان 
نیازمند به نیابت از ســردار شهید ســیدحمیدرضا هاشمی 
 فرمانده اطاعات ســپاه سلمان سیســتان و بلوچستان در 
جمــع خبرنگاران با تبریک ایــام وحدت و میاد حضرت 
پیامبــر اعظم )ص( و امام جعفر صادق )ع( اظهار داشــت:  
از ســال های گذشــته مجاهدت مشــترکی بیــن کمیته 
امداد و ســپاه و بســیج شــکل گرفته اســت و هر سال 
ایــن مجاهدت مشــترک نیز گســترش و تعمیق می یابد. 
وی ادامــه داد :  یکــی از برنامه های خوب بین ســپاه و 
کمیته شــامل تامین جهیزیه برای زوج های جوان اســت 
و اســتان کرمان در این زمینه جزو اســتان های پیشرو و 
نمونه اســت. سلیمانی خاطرنشــان کرد: به مناسبت هفته 
وحدت و میــاد پیامبر اعظم )ص( و گرامیداشــت یاد 
و خاطره ســرداز شهید حمیدرضا هاشــمی امروز ۲8۰ 
 سری جهیزیه به پاسداشت مجاهدت ها و جانفشانی های 
شهید هاشــمی بین افرادی توزیع می شود که هدفگذاری 
شده اند و این مســیر ادامه می یابد و همان طور که تاکنون 
چند هزار سری جهیزیه تاکنون در کرمان توزیع شده است 
و پنجشنبه پیش رو هم ۵۰۰ سری جهیزیه در استان توزیع 
می شود. رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشور از تعامل 
گسترده سپاه پاسداران با کمیته امداد سخن به میان آورد و 
خاطرنشــان کرد:۴۰ هزار واحد مسکونی در سطح کشور 
برای محرومان در قالب این مشــارکت احداث می شود و 
بیش از ۱۰ هزار واحد در اســفندماه سال گذشته تحویل 
شــد و امروز هم ۱۱۰ واحد مســکونی در استان افتتاح 
می شــود و در اختیار مددجویان قرار می گیرد.سلیمانی با 
تاکید بر اینکه در زمینه های مختلف ازجمله  اشــتغال نیز 
بین کمیته امداد و سپاه و بسیج برنامه های مشترکی انجام 
می شود، اضافه کرد: رسالت مان این است در خدمت مردم 
عزیز باشیم و برای همه مردم خدمت گذاری کنیم و جامعه 
زیرپوشــش کمیته امداد در اولویت قرار دارند که بیشتر 
به مســائل و مشکات شان رسیدگی شود.وی اظهار کرد: 
کرمان از استان های پیشــتاز و نمونه است و برنامه ها در 
این خطه بســیار دقیق و منظم انجام می شود و مرکزیت 
هم حمایت هــای لازم را به عمل می آورد تا این مســیر 

خداپرستانه و در مسیر مردم ادامه داشته باشد.

گروه اســتان ها – کرمان // استاندار 
کرمان گفت: اقتصاد کشور، بانک  محور 
اســت و عمده بار در سرمایه گذاری، 
سرمایه در گردش و تسهیلات تکلیفی 

بر دوش بانک هاست.
   محمدمهدی فداکار در شــورای 
هماهنگی بانک های اســتان اظهار 

دولتی عما مجبور  بانک های  کرد: 
هســتند که جور دولت را بکشند و 
طبیعی اســت که نسبت مصارف و 
منابع به هم بخورد و حجم تکلیفی ها 
بالا رود. فــداکار ادامه داد: از طرف 
دیگر بانک یک بنگاه است که لوازمی 
دارد، در بازار سرمایه هستند و باید 

بازار ســرمایه،  جوابگوی مقررات 
بانک مرکزی و نیازهای جامعه باشد. 
استاندار کرمان گفت: در حال حاضر 
نسبت مصارف به منابع در بانک ها 
پایین تر آمده اســت، منابع افزایش 
دارند در حالی که مصارف افزایش 
نیافته اســت. وی افــزود: اقتصاد 
کشور بانک  محور است و عمده بار 
در ســرمایه گذاری ها، ســرمایه در 
گردش و تسهیات تکلیفی، بر دوش 
بانک هاست، پس باید بیشتر پای کار 

باشند و کمک کنند.
    استاندار کرمان گفت: اعتباری که 
به استان گذاشته می شود، نباید به دلیل 
کوتاهــی بانک، باقی بماند و جذب 
نشــود در حالی که می تواند گرهی 
از مشــکات طرح ها یا گروه های 
مختلف باز کند. فداکار بر مشــتری 
مداری و حمایت از ســرمایه گذار 

تاکید کرد.

استاندار کرمان: 

اقتصاد کشور بانک  محور است 

 گروه استان ها – کرمان //  مدیرکل اوقاف 
و امور خیریه استان کرمان گفت: رسانه ها 
در زمینه وقف بــه ویژه در حوزه درمان که 
در همه استان ها و کرمان ضرورت دارد به ما 

کمک کنند و موقوفاتی صورت گیرد. 
حجــت الاســام علــی جالــی در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: با مصوبه شورای عالی 
انقاب فرهنگی، روز)هفته وقف( از ایام پایانی 
ماه صفر به ۱۶ ربیع الاول تغییر یافته اســت.
وی افزود: به دلیل اینکه اوقاف در ایام پایانی 
ماه صفر و پیاده روی اربعین برپایی موکب ها 
را در کربا و در اســتان ها برای جاماندگان 
اربعین داشــت و درگیر کار بود و همچنین به 
دلیل تعطیلی ایام پایانی ماه صفر برنامه های 
هفته وقف تحت الشــعاع قرار می گرفت، لذا 
با پیشنهاد رئیس ســازمان اوقاف، این تغییر 
زمانی صــورت گرفت.جالــی در ادامه با 
اشــاره به آثار و برکات وقف در جامعه بیان 
کرد: پیامبر اعظم صلی الله علیه و آله نسبت به 
وقف توجه ویژه داشتند و دیگران را تشویق 
می کردند. پیامبر نخستین واقف جهان اسام 
هســتند و حضرت علی و ائمه علیهم السام 

منشــاء خیرات و برکات در این زمینه بودند.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه اســتان کرمان 
در بخش دیگری از ســخنانش بیان کرد: در 
حال حاضر بیــش از ۱8۰ هزار موقوفه در 
کشــور وجود دارد و در اســتان کرمان طبق 
آخریــن آمار بیــش از 8۰۰۰ موقوفه ثبت 
اســت که بیش از ۴۰۰۰ مورد آن مساجد و 
تکایا هستند.وی اظهار کرد: موقوفات خاص 
صرفاً برای افراد خاص و موقوفات عام شامل 
بیش از 8۰۰ نیت در امور آموزشــی، قرآنی، 
 فرهنگــی و تعزیه داری اهل بیــت و به ویژه 
امام حســین علیه السام اســت که بیشتر 
موقوفات استان کرمان مربوط به مورد اخیر 
است.جالی با اشاره به اینکه یکی از مهمترین 
کارها در معاونت حقوقی اوقاف، ثبت مالکیت 
موقوفات اســت، گفت: قریب به ۶۵ درصد 
موقوفات استان کرمان دارای وقفنامه تثبیت 
مالکیت است و اسناد آنها دریافت شده است.
وی تصریح کرد: برای اجاره بیش از ۷۲ هزار 
رقبه در استان برنامه ریزی کرده ایم که بخش 
عمده آنها دارای رابطه اســتیجاری هستند و 
تاکید داریم مســتاجران موقوفات نسبت به 
تجدید قراردادها به موقع اقدام و وجوه معوق 
را پرداخت کنند تا در زمان انتقال با مشــکل 
مواجه نشــوند.مدیرکل اوقاف و امور خیریه 
استان کرمان گفت: معاونت بهره وری اقتصادی 
اوقــاف در زمینه ســرمایه گذاری و عمرانی 
فعالیت دارد که در یک سال گذشته ۱۲ هزار 
متر تکمیل تربت خانه بقاع متبرکه، بازسازی 
و نوسازی ساختمان امامزادگان و ... در این 
معاونت انجام شده است.وی افزود: ۲۱8 بقعه 
متبرکه در اســتان کرمان داریم که ۱۰۰ بقعه 

امامزادگان و مابقی زیارتگاه و اماکن متبرکه 
است و بیشترین فعالیت های فرهنگی در بقاع 
برگزار می شود.جالی اظهار کرد: مرکز "افق" 
در همه بقاع متبرکه استان تشکیل شده و "قرار 
دوازدهم" هر ماه در قالب کمک مومنانه روز 
دوازدهم خدمــات اجتماعی فرهنگی انجام 
می شــود که ۱۲ مهرماه جاری ۱۰۵۲ بسته 
مهر تحصیلی توزیع خواهد شد.وی با اشاره به 
اجرای برنامه های سبک زندگی، فعالیت های 
قرآنــی و ... در بقــاع متبرکه اظهــار کرد: 
موقوفات قرآنی در استان کرمان خیلی کم یا 
وقف ها با نیت خاص است لذا با کمبود منابع 
در این حوزه رو به رو هستیم.مدیرکل اوقاف 
 و امور خیریه اســتان کرمان با اشاره به ۱۶ 
ربیع الاول روز وقف و همچنین نامگذاری ایام 
هفته وقف اظهار کرد: رسانه ها در زمینه وقف 
در موضوعات جدید به ما کمک کنند، به ویژه 
در حوزه درمان که در همه استان ها و کرمان 
ضرورت دارد موقوفاتی صورت گیرد.وی با 
اشاره به اینکه در استان کرمان موقوفه ای در 
زمینه بایای طبیعــی نداریم، افزود: وقف در 
حوزه آموزش و پژوهش و همچنین وقف در 
بحث های امنیتی و نظامی از نیازهای اســتان 
است.جالی در ادامه با اشــاره به برگزاری 
مرحله استانی چهل و ششمین دوره مسابقات 
بین المللی قرآن کریم در استان کرمان گفت: 
مراسم اختتامیه این دوره از مسابقات فردا شب 
دهم مهرماه در تکیه عباسعلی کرمان برگزار 
خواهد شد.وی با اشاره به اینکه فعالیت های 
قرآنی خوبی در استان انجام می شود، افزود: 
سال قبل استان کرمان در مسابقات بین المللی 

قرآن کریم حائز رتبه شد.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه کرمان اعلام کرد

نیاز استان کرمان به وقف در حوزه درمان و قرآن

عکس روز

اصغر بشارتی  جنگل حرا سهیلی

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی

گروه اســتان ها – کرمان //  معــاون هماهنگی امور 
اقتصادی استاندار کرمان از برگزاری هفته فرش کرمان 

با همکاری موزه فرش ایران خبر داد. 

  امیر حسن زاده در ســومین نشست کارگروه فرش 
کرمان گفت: برای رونق صنعت فرش در این اســتان 
باید ســه بخش بافندگان ، مــواد اولیه و صادرات را 

در دســتور کار جلسات شورا قرار دهیم. وی افزود: 
عاوه بر اینکه فــرش کرمان باید برند مختص خود 
داشته باشد و ساختمان تاریخی شرکت فرش نیز احیا 
شــود، تفاهم نامه مربوطه تنظیم شده و در سفر وزیر 
صمت عملیاتی می شــود. معاون اقتصادی استاندار 
کرمان تصریح کــرد: فرش یک هنر اســت و باید 
هنرمند و بافنده فرش نیز دیده شود و مورد حمایت 
قرار گیرد. در همین راستا برگزاری جشنواره استانی 
فرش عاوه بر تجلیل از بافنده ها به ترویج آموزش 

هم کمک می کند.
   وی خاطر نشــان کرد: در بازدیدی که با استاندار 
کرمان از موزه فرش ایران داشــتیم، مقرر شــد هفته 
فــرش کرمان در فضایی مشــخص و بــازه زمانی 
بهمن تا اســفند برگزار شود. توجه به عایق و ذائقه 
بازارهای هــدف، تفکیک فــرش صادراتی از نیاز 
بازار داخل، تامین مواد اولیه و ســرویس های فرش، 
 تجهیــز کارگاه ها و راه اندازی کارخانه ریســندگی، 
بیمه بافندگان فرش از جمله مهمترین مباحث مطرح 

در این نشست کارشناسی بود. 

هفته فرش کرمان برگزار می شود

گروه اســتان ها – کرمان //  نماینده رفسنجان و انار در 
مجلس گفت: مصوبه حذف تعهد ارزی از پســته و سایر 
خشــکبار در برنامه هفتم به تصویب رسید که امیدواریم 

مورد تأیید شورای نگهبان نیز قرار گیرد. 
   حجت الاسام حسین جالی در تشریح این خبر اظهار 
کرد: صادرکنندگان محصولات کشــاورزی، خشکبار 
و به ویژه پســته هر سال با وجود تعهد ارزی با مشکل 
مواجه می شدند. وی ادامه داد: با توجه به درخواست های 

مکرر نســبت به برداشتن تعهدات ارزی، در برنامه هفتم 
مصوب شد که صادرات خشکبار تهاتری انجام شود و 
 بر این اســاس قیمت پسته می تواند افزایش زیادی پیدا 

کند.
   نماینده رفســنجان و انار در مجلس اضافه کرد: این 
مصوبه شــامل پسته، سایر خشکبار و صنایع دستی هم 
می شــود که امیدواریم مورد تأیید شورای نگهبان قرار 

گیرد که پس از اباغ قابل اجرا خواهد بود.

گروه استان ها – کرمان //  دادســتان عمومی و انقلاب بم گفت: 30 قبضه سلاح 
جنگی طی ماه گذشته از سوی اداره اطلاعات این شهرستان با استفاده از ظرفیت 

معتمدین، جمع آوری و تحویل دادستانی شده است. 
 بهنــام جعفری زاده در تشــریح جزییات این خبر افــزود: پس از ایجاد پویش 
 مردمی "نه_به_ســاح_غیرمجاز" شاهد مشــارکت خوب برخی از دارندگان 
ساح غیرمجاز در شرق اســتان کرمان بودیم.   این مقام قضایی، توسعه امنیت 
 پایدار را از مولفه های مهم پیشــرفت هر کشور دانســت و اظهار داشت: نقش 
مردم، ســران طوایف، معتمدین، ریش ســفیدان و روحانیون در تامین امنیت بی 

بدیل است.

وی تصریح کرد: متاســفانه ردپای ساح گرم و سرد در بسیاری از پرونده های 
نزاع منجر به قتل و خشم مشاهده می شود که فرد به دلیل ناتوانی در کنترل خشم 
و بر اثر خشم آنی از ســاح گرم استفاده کرده و خسارت های جبران ناپذیری 

به بار آورده است.
    وی در پایان از مجاهدت های خاموش ســربازان گمنام امام زمان )عج( در 
اداره کل اطاعات کرمان تقدیر و قدردانی کرد و افزود: خوشبختانه شاهد رصد و 
اشراف اطاعاتی خوب سربازان گمنام امام زمان )عج( در منطقه شرق این استان 
هستیم.شهرستان بم در فاصله ۱۹۵ کیلومتری شرق مرکز استان کرمان قرار دارد.

نماینده رفسنجان و انار در مجلس خبر داد

تصویب حذف تعهد ارزی
 از صادرات پسته و خشکبار در برنامه هفتم

در راستای پویش نه به سلاح غیرمجاز؛

۳۰ قبضه سلاح جنگی در بم تحویل دستگاه قضایی شد 

خبر

کم آبی 
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فرهنگ و هنر

  گروه فرهنگی // فصل پنجم ســریال »نــون.خ« در حالی 
مراحل نگارش خود را به پایان می رســاند که ممکن اســت 
در تعداد فصل های تولید شــده از »پایتخت« ســیروس مقدم 
 بگذرد. با پایان فصل چهارم ســریال »نون.خ« سعید آقاخانی 
زمزمه های تولید فصل پنجم این سریال به گوش رسید؛ سریالی 
که در دو سال تلویزیون توانست پربیننده باشد و برگ برنده سیما 
 به حســاب می آید. حالا مهدی فرجی تهیه کننده این ســریال 
می گوید که مراحل نگارش فیلم نامه تقریبا به پایان رســیده و 
فرآیند آماده سازی تولید در جریان است. این سریال طنز تا کنون 
در کردستان تولید شــده و به گفته معاون سیما، بخش هایی از 
سریال قرار است در سیستان و بلوچستان جلوی دوربین برود. 
باید دید ســازندگان این سریال قرار اســت که اتفاقاتی را در 
جنوب شرق ایران رقم بزنند و چه بخش هایی هم در کردستان 
فیلمبرداری می شود؟ البته تجربه این مدل تولید در سریال پربیننده 
»پایتخت« هم دیده شد، سریالی که بیشتر فصل هایش در شیرگاه 
جلوی دوربین رفت و ســپس به تهران، جنوب و مشهد و بعدها 
به خارج از ایران نیز رفت و قصه هایش شــکل گرفت.سریال 
»نــون.خ« از زمان تولیدش تا به امروز بارها بازپخش شــده، 
سریالی که  تاکنون ۴ فصل آن ساخته شده است و در سال های 
۱۳۹8، ۱۳۹۹، ۱۴۰۰ و ۱۴۰۲ روی آنتن رفته است. این سریال 
 به خاطر پربیننده بودنش در میان انبوه ســریال های تولید شده 
بی مخاطب؛ به جایی رسید که رئیس رسانه ملی؛ شخصا سفارش 
ساخت فصل پنجم را به سازندگانش داد.»نون خ« به قصه اهالی 
یک روستای فرضی در اقلیم کردستان می پردازد. اقلیمی که وجود 
جنبه های چشم نواز و همچنین لهجه شیرین مردمانش یکی از 
 نقاط قوت این اثر در فصول مختلف آن به شــمار می رود. گفته 
می شــود این ســریال قرار بود در ادامه برای یکی از پلتفرم ها 
ساخته شــود و در نهایت به رسانه ملی رسید. به نظر می رسد 
رسانه ملی در تاش است فصل پنجم را به نوروز ۱۴۰۳ برساند.

گروه فرهنگی // وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
آستانه برگزاری جشنواره فیلم کودک و نوجوان، 

چشم انداز طرح »زنگ سینما« را تشریح کرد. 

 محمدمهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســامی با اشــاره به مباحث راهبردی و اجرایی 
زنگ سینما در جلســه اخیر شورای عالی سینما 
گفت: قرار شــد که ما در شورای عالی آموزش و 
پرورش راهکارهای اجرایی و عملیاتی موضوع را 
جمع بندی و اباغ کنیم.عضو شورای عالی آموزش 
و پرورش دربــاره پیگیری این ایده توضیح داد: با 
گفتگوهایی که داشــتیم، وزیر آموزش و پرورش 
در تاش اســت تا در کم ترین زمان اجرایی شدن 
ایــن طرح را پیگیــری کنــد.وی در ادامه گفت: 

وزارت فرهنگ و ارشــاد اسامی آمادگی دارد تا 
به استانداردســازی ۵۰۰ سالن آموزش و پرورش 
برای نمایــش فیلم کمک کند تا این ســالن ها به 
چرخه نمایش زنگ سینما اضافه شوند.اسماعیلی 
ادامه داد: برای استانداردســازی سالن ها مذاکرات 
در حال انجام اســت، در تهران این کار را شــروع 
کردیــم و بــرای اجرای آن در فرهنگســراها هم 
آماده هســتیم.عضو هیات امنــای کانون پرورش 
فکــری کودکان و نوجوانان درباره کمک گرفتن از 
مدارس در این طرح گفت: در حال حاضر ساخت 

یک سینمای مستقل هزینه بسیاری دارد. آموزش 
و پرورش آماده اســت که سالن هایش را به چرخه 
استاندارد سالن های سینما اضافه کند و ما می توانیم 
با آن ها همکاری داشــته باشیم تا بچه ها دست کم 
فصلی یک بار به ســینما بیایند. اسماعیلی درباره 
تأثیر حضور دانش آموزان در سینما اظهار کرد: ما 
امســال ۱۶ میلیون و ۷۰۰ هزار دانش آموز داریم، 
اگر بتوانیم بخش زیــادی از مخاطب را به چرخه 
تماشاگران سینما اضافه کنیم، روند بسیار خوبی در 
سینما شکل می گیرد.وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 

درباره وضعیت انعقاد ایــن تفاهم نامه مطرح کرد: 
به زودی در این زمینه تفاهمنامه ای منعقد خواهد شد 
تا بتوانیم بخشی از مخاطبان اصلی کودک و نوجوان 
را به جمع مخاطبان سینما به ویژه فیلم های کودک 
و نوجوان اضافه کنیم. امیدواریم اینگونه تصمیم ها 
راهبری باشد تا از این رهگذر جریان تولید و اکران 
سینمای کودکان و نوجوانان رونق بیشتری بگیرد.

به گزارش قدس آناین ؛ سی و پنجمین جشنواره 
بین المللی فیلم های کــودکان و نوجوان اصفهان به 
دبیری مجید زین العابدین و با همکاری ســازمان 
سینمایی، بنیاد سینمایی فارابی و شهرداری اصفهان 
از پانزدهم تا بیســتم مهر ماه سال جاری )۷ تا ۱۲ 

اکتبر ۲۰۲۳( در اصفهان برگزار می شود.

طرح »زنگ سینما« برای سینما رفتن دانش آموزان

آغاز نخستین اجلاس منطقه ای رایزنان فرهنگی ایران از ۱۵ مهر
گروه فرهنگی //  معاون توســعه روابط فرهنگی 
بین المللی ســازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی 
با اشــاره به برگزاری نخستین اجلاس منطقه ای 
رایزنان فرهنگی ایران در کشورهای همسایه از ۱5 
تا 20 مهرماه در تهران گفت: 23 رایزن و وابسته 

فرهنگی در این اجلاس حضور دارند. 
   حســین روزبــه در نشســت خبری نخســتین 
اجاس منطقــه ای رایزنان فرهنگی ایــران اظهار 
داشــت: شــرایط منطقه برای جمهوری اسامی و 
سیاست خارجی کشــور منحصر به فرد است و در 
وضعیت مطلوبی قــرار داریم. گرایش های فرهنگی 
مــا در منطقه فرصت های منحصر بــه فردی برای 

دیپلماســی فرهنگی ایران به وجود آورده که برای 
اســتفاده از این فرصت ها لازم بود تشریک مساعی 
صورت گیرد.وی با اشاره به شکل گیری نظم جدید 
 منطقه ای گفت: این نظــام فرصت های جدیدی را 
 پیش روی دستگاه دیپلماسی کشور قرار داده که برای 
استفاده از این فرصت ها، نخستین اجاس منطقه ای 
رایزنان فرهنگی کشورهای همسایه برگزار می شود 
تا فرصت های موجــود را برای همکاری های بهتر 
و دقیق تر در بعد فرهنگی به هم اندیشــی بنشینیم.   
روزبه با اشــاره بــه حضور ۲۳ رایزن و وابســته 
فرهنگی کشورمان در کشورهای همسایه در اجاس 
خاطرنشــان کرد: شناسایی درســت ظرفیت های 

فرهنگــی نیازمند گردهمایی فکری اســت که این 
اجاس به دنبال انسجام بخشی اجرایی در این زمینه 
است.معاون توسعه روابط فرهنگی بین المللی سازمان 
فرهنگ و ارتباطات اســامی بیان کرد: بازگشایی 
 رایزنی های فرهنگی ایران در کشــورهای حاشیه 
خلیج فارس در آینده نزدیک در دســتور کار این 
سازمان قرار دارد. به گزارش ایرنا، نخستین اجاس 
منطقه ای رایزنان فرهنگی ایران با شعار »دیپلماسی 
فرهنگی؛ فرصت های منطقه ای، ظرفیت های استانی« 
از ۱۵ تا ۲۰ مهرماه جاری به مدت ۶ روز در حسینیه 
الزهرا )س( ســازمان فرهنگ و ارتباطات اسامی 

تهران برگزار می شود.

گــروه فرهنگی //  معــاون امور 
و  حج  ســازمان  عالیات  عتبات 
زیــارت از اعزام 5 هزار کاروان از 
سراسر کشــور به عتبات عالیات 
خبر داد و گفت: ۱۹۷ هزار و ۷00 
ابتدای ســالجاری  از  ایرانی  زائر 
کشــور  مختلف  نقاط  از  تاکنون 

راهی عتبات عالیات شدند. 
    حمیدرضا محمدی اظهار داشت: 
براساس آمار و اطاعات موجود از 
ابتدای سالجاری تا پایان شهریورماه 
امســال ۱۹۷ هــزار و ۷۰۰ زائر 

خواهر و بــرادر هموطن با مراجعه 
به حدود ۲۵۰۰ دفتــر زیارتی در 
سراسر کشور پس از انجام مراحل 
اداری و مشخص کردن محل اسکان 
و کیفیت آن اقدام به ســفر عتبات 

عالیات کرده اند.
    وی بــا تاکیــد بر اینکــه میزان 
هزینه های دریافتی بنا به تقاضای 
شخص متقاضی براساس نوع کیفیت 
هتل و غیره انتخاب می شود، گفت: 
هم اکنون برمبنای ۷ شب و ۶ روز 
اقامت در عتبات عالیات و حرکت 

به صورت زمینی از مقصد تهران، ۶ 
میلیون و ۷۰۰ تا هشــت میلیون و 
۲۰۰ هزار تومان هزینه دارد.معاون 
امور عتبات و عالیات سازمان حج 
و زیارت ادامه داد: همچنین هزینه 
اعزام با پــرواز از مبــدا تهران به 
عتبات عالیات از ۱۳ تا ۱۵ میلیون 
و ۱۰۰ هزار تومــان بنا به کیفیت 
محل اســکان متغیر و هزینه در بر 

دارد.
   محمدی اظهار داشــت: برهمین 
اقامت در عتبات عالیات  اســاس 

در قالب ۶ شــب و پنــج روز نیز 
از ۵ میلیــون و ۷۰۰ تا ۶ میلیون 
 ۶۰۰ هــزار تومان در قالب حرکت 
زمینی از مبدا تهران به عراق هزینه 

دارد.
   معاون امور عتبات عالیات سازمان 
حج و زیارت با تاکید بر اینکه تردد 
به عتبات عالیات به صورت روزمره 
در نظم خاصی ادامه دارد، گفت: در 
حال حاضر هیــچ گونه محدودیت 
زمانی برای ثبت نام و اعزام وجود 
ندارد و متقاضیان ســفر به عتبات 
عالیات مــی توانند پس از انتخاب 
زمان و غیره نســبت به اعزام خود 

در قالب کاروان اقدام کنند.

۵ هزار کاروان راهی عتبات عالیات شدند

پایان نگارش فصل پنجم سریال سعید آقاخانی
سریال »نون.خ«

 رکورد تعداد فصل های »پایتخت« را می شکند

گروه فرهنگی // صداوســیمای مرکز 
دوازدهمین جشنواره  در  فارس  خلیج 
هرمزگان  اردیبهشت  فیلم  اســتانی 

درخشید.
   به گــزارش خبرنگار دریــا ؛ برنامه 
ســازان ، تهیه کننــدگان و صدابرداران 
صداوســیمای خلیج فارس در رقابت با 
دیگر شرکت کنندگان از استان هرمزگان 
در دوازدهمین جشنواره فیلم اردیبهشت 
 خوش درخشــیدند و موفق به کســب 
رتبه هــای برتر این دوره از جشــنواره 
شدند.در این دوره از جشنواره درخشش 
صداوســیمای مرکزخلیج فارس مشهود 
بود بطوری کــه از 8۰ اثــر حائز رتبه 
برتر در بخش های مختلف جشــنواره 
 ۱۱ جایــزه بــه صداوســیمای مرکــز 
و  گرفــت  تعلــق  فــارس   خلیــج 
برنامه سازان، تهیه کنندگان و صدابرداران 
مرکزخلیج فارس با ۱۱ جایزه و کاندید در 
بخش های مختلف توانستند لوح تقدیر و 

تندیس را به شرح زیر دریافت کنند.
- کسب جایزه نفر سوم در بخش مستند 
توسط فرشــید ایرانپرست برای مستند 

نوروز دریا
- کســب جایزه قلم و پژوهش توسط 
فرشید ایرانپرست برای مستند نوروز دریا

- دریافت تندیس بهترین تصویربرداری 
توسط سعید ماندگاری برای فیلم غیر

- دریافــت تندیس بهتریــن صدابردار 
توسط علی ترابی برای فیلم غیر

- کسب عنوان بهترین بازیگر به صورت 
مشترک توسط علیرضا زارعی

- دریافت تندیــس بهترین نورپردازی 
توسط مهدی محمودی برای فیلم نفرکش

- کســب جایزه فیلمنامه نویسی توسط 
عبدالله رشیدی برای فیلم نفرکش

- دریافت تندیــس بهترین صداگذاری 
توسط مهراب بهرامی برای فیلم نفرکش

- دریافــت تندیــس بهتریــن تدوین 
جشنواره توسط عبدالله رشیدی

- دریافــت تندیس بهترین فیلم از نگاه 
برای  رشیدی  عبدالله  توسط  تماشاگران 

فیلم نفرکش
- دریافت جایزه قلم و پژوهش توسط 
غامعباس شعبانی برای مستند حجاب 

ساحل

دریافت تندیس ویژه هیئت داوران توسط 
غامعباس شعبانی برای مستند حجاب 

ساحل
   این جشــنواره با هدف شناســایی و 
معرفی استعدادهای ســینمایی ، به روز 

رسانی دانش ســینمایی فیلم سازان در 
حــوزه فیلم کوتاه ، تقویــت جایگاه و 
تقویت چرخه اقتصــادی فیلم کوتاه و 
گسترش و جذب مخاطبان فیلم کوتاه در 

بندرعباس برگزار شد.

گروه فرهنگی // بازیگر ســریال »عاشورا« گفت: 
کارگردان سریال »عاشورا« با تکیه بر آثار مکتوب 
نوشته شده درباره شهید باکری و همرزمان و خانواده 
شهید باکری تمامی سکانس ها را بر اساس واقعیت 

ساخته است. 
   هادی اقدم اظهار کرد: سینمای دفاع مقدس در طول 
سال های گذشته آثار زیبایی از خود به نمایش گذاشته 
اســت و کارگردان های شــاخصی در این زمینه کار 
 کرده اند که لازم اســت این تاش ها ارج نهاده شود. اما 
دفاع مقــدس به عنوان یک گنجینه بــا ارزش جای 
کار برای بســیاری از تولیدات سینمایی و تلویزیونی 
را همچنان دارد.وی همچنیــن در خصوص توجه به 
خرده داســتان ها در ساخت آثار سینمایی دفاع مقدس 
گفت: لازم است به این داستان ها پرداخته و هزاران فیلم 
از آنها ساخته شود. شهدا در کنار فرماندهان جنگیده اند 
که سینمای ما باید به اینها هم بپردازد.بازیگر موقعیت 
مهدی همچنین درباره ایفای نقش در این فیلم سینمایی 
گفت: بر اســاس تحقیقاتی که برای آماده شدن جهت 

ایفای نقش در فیلم موقعیت مهدی داشــتم و با افرادی 
که به جبهه رفته بودند و اکنون هم در قید حیات هستند 
صحبت کرده بودم، معتقدم که این افراد شــاید خیلی 
بزرگ تر و خیلی فداکارتر و ایثارگرتر از کسانی بودند که 
آنها را می شناسیم، ولی گمنام مانده اند.وی افزود: می شود 
در آثار به جانبازان دوران دفاع مقدس و افرادی که در 
این دوران حضور داشتند و اکنون در قید حیات هستند 
با گفت و گوهایی که می شود پرداخت و از تمامی اینها 
نیز تولیدات سینمایی بکری داشت.بازیگر نقش سردار 
مصطفی مولوی در موقعیت مهدی گفت: با سردار گفت و 
گوهایی داشتم و اکنون هم در ارتباط با هم هستیم. زمان 
زیادی برای نزدیک شدن به شخصیت سردار گذاشتم و 
در دوران پیش تولید و از زمانی که قرار شد نقش مصطفی 
مولوی را بــازی کنم در فضای مجازی دنبال منابع در 

مورد وی گشتم که البته منابع محدودی وجود داشت.
زمان زیادی برای نزدیک شــدن به شخصیت سردار 
گذاشتم و سعی کردم در فضای مجازی دنبال منابع در 

مورد این سردار بگردم .

اقدم خاطرنشان کرد: اکیپ موقعیت مهدی سایت هایی 
در اختیارم گذاشته بودند و مصاحبه ای که از سردار بود 
را گوش می کردم و سعی داشتم بتوانم از صدای سردار 
تقلید و تا جایی که می توانستم شخصیت پردازی کنم.وی 
گفت: از تخیل خودم هم استفاده کرده بودم و احساس 
می کردم در جاهایی سردار خجالتی، در جاهایی خیلی 
جدی و نیز برخی مواقع شوخ طبع بود.این بازیگر سینما 
و تئاتر گفت: هادی حجازی فر کارگردان موقعیت مهدی 
در سریال عاشورا هم با تکیه بر آثار مکتوب نوشته شده 
درباره شهید باکری و همرزمان و خانواده شهید باکری 

تمامی سکانس ها را بر اساس واقعیت ساخته است.
*  کتاب های حــوزه دفاع مقدس کمک شــایانی به 

تولیدات سینمایی کرده است
  وی درباره میزان اســتفاده از کتاب های دفاع مقدس 
در ســاخت آثار ســینمایی این حوزه اظهار داشت: 
بر اساس مطالعاتی که داشتم ســعی شده در کارهای 
 مستند به طور جزئی و دقیق از کتاب هایی که در حوزه 
دفاع مقدس از شــهیدان و دوران جنــگ وجود دارد 
استفاده شود.به گزارش ایرنا ؛ اقدم افزود: اما اگر فیلمی 
داستانی ساخته شده تاش بر این بوده که بیشتر از فضای 
کلی و اتمسفری که برای ما تداعی می کردند مورد استفاده 

قرار گیرد. 

درخشش صداوسیمای مرکز خلیج فارس در جشنواره فیلم اردیبهشت هرمزگان

بازیگر سریال »عاشورا«:

تمامی سکانس های »عاشورا« بر اساس واقعیت است

تک آهنگ هایی که طی ۲ ماه گذشته 
مجوز گرفتند

گروه فرهنگی // دفتر موسیقی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اســلامی، آمار مجوزهای صادره در 
مرداد و شهریورماه را اعلام کرد که بر اساس 

آن، مجوز 5۴۸ تک آهنگ صادر شده است.
   این دفتــر، آمار مجوزهای صادره در مرداد و 
شهریورماه امســال را منتشر کرد که طی این ۲ 
ماه، مجوز ۵۴8 تک آهنگ، ۳8 آلبوم موسیقی و 
۱۶ نماهنگ صادر شده است.در مردادماه امسال، 
مجوز ۲۶۰ تک آهنگ، ۲۶ آلبوم موســیقی، ۹ 
نماهنگ، ۲ آلبوم تصویری، ۱8 کتاب گویا و ۶ 
مجوز تاسیس و تمدید استودیوی صدابرداری و 
مراکز تولید و تکثیر آثار صوتی و تصویری صادر 
شده است.در این مدت، چهار گروه موسیقی به 
خارج از کشور اعزام شدند و ۲ اجرای مناسبتی 
مذهبی بــا ۱۲ نوبت اجرا روی صحنه رفتند.در 
میان تک آهنگ هــای مجوز گرفته، ۲۰۶ اثر در 
گونه موســیقی پاپ، ۱8 اثر در گونه موسیقی 
نواحی، ۱۳ اثر در گونه موسیقی سنتی، ۱۲ اثر در 
گونه موسیقی تلفیقی، هشت اثر در گونه موسیقی 
کاسیک و سه اثر در گونه موسیقی الکترونیک 
تولید شدند.در بخش آلبوم ها نیز مجوز ۱۰ آلبوم 
موسیقی سنتی، ۶ آلبوم موسیقی پاپ، سه آلبوم 
موسیقی نواحی، ۲ آلبوم موسیقی تلفیقی، ۲ آلبوم 
موسیقی کودک، ۲ آلبوم موسیقی کاسیک و یک 
آلبوم موسیقی ارکسترال در مردادماه امسال صادر 

شده است.
   همچنیــن دفتر موســیقی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی در شهریورماه امسال، مجوز ۲88 

تک آهنگ، ۱۲ آلبوم موســیقی، هفت نماهنگ، 
۲ آلبوم تصویــری، ۶ کتاب گویا و هفت مجوز 
تاسیس و تمدید استودیوی صدابرداری و مراکز 
تولید و تکثیــر آثار صوتی و تصویری را صادر 
کرده است.در مدت یاد شده ۲ گروه موسیقی به 
خارج از کشور اعزام شدند و ۲۳ اجرای مذهبی 
مناســبتی با ۵8 نوبت اجرا روی صحنه رفتند. 
در میــان تک آهنگ های مجوز گرفته، ۲۱۹ اثر 
در گونه موسیقی پاپ، ۲۱ اثر در گونه موسیقی 
نواحی، ۲۰ اثر در گونه موســیقی تلفیقی، ۱۳ 
اثر در گونه موســیقی سنتی، هشت اثر در گونه 
موســیقی الکترونیک، پنج اثر در گونه موسیقی 
کاسیک، یک اثر در گونه موسیقی کودک و یک 
اثر در گونه موســیقی ارکسترال تولید شدند.در 
بخش آلبوم ها نیز مجوز پنج آلبوم موسیقی پاپ، 
سه آلبوم موسیقی الکترونیک، ۲ آلبوم موسیقی 
سنتی و ۲ آلبوم موســیقی نواحی در مردادماه 

امسال صادر شده است.

  

کتاب پویش پیامبر )ص( شنیدنی شد
گروه فرهنگــی // کتاب صوتی پویش پیامبر 
صلی الله علیه وآله اثر سید مجتبی حسینی  با 
خوانش محمد آقاسی به مدت نه ساعت و چهل 
و هشت دقیقه در نشر نیستان تولید و از طریق 

درگاه طاقچه شنیدنی شد. 
   به گزارش قــدس آناین »پویش پیامبر« در 
قالب مجموعه ای از سخنرانی های حسینی درباره 
شخصیت و وجود پیامبر اکرم )ص( در هفت فصل 
تدوین شده است و به ترتیب موضوعات معرفت 
و محبت، خلقت تا بعثت، بعثت تا رحلت، معراج، 
وحی و تجربه نبوی و خاتمیت، ســلوک فردی 
و سلوک اجتماعی در شخصیت ایشان را مورد 

واکاوی قرار می دهد.

   این مجموعه ســخنرانی به صورت طبقه بندی 
شــده و با اســتنادهای متعدد از منابع روایی و 
 با ایراد برهان و دلایــل منطقی و در عین حال 
همه فهم به ســراغ موضوع مــورد توجه خود 
 رفته است و ســعی کرده شخصیت عظیم الشان 
پیامبر اکرم )ص( را در این هفت فصل مورد توجه 

قرار دهد.
   حسینی در بخشی از این اثر هدف از نگارش آن 
را ایجاد معرفت و شناخت هر چند اندک درباره 
شخصیت پیامبر اکرم )ص(  اعام و بیان می کند 
که اگــر صرف نظر از مباحــث کامی و نظری 
صرف، در جامعه اسامی تنها خوبی های  پیامبر 
اکرم )ص( را شناخته و به دیگران نیز بشناسانیم، 

نوعی جذبه عمومی نســبت به شخصیت ایشان 
ایجاد و بسیاری از افراد با شناخت این شخصیت 
و رفتار و اخاق او مســلمان می شوند و حتی 
اگر هم مســلمان نشوند، در مقابل این شخصیت 
ســر تعظیم و احترام فرو خواهند آورد.حسینی 
در صحت این اظهارنظر بر این مدعی نیز دست 
می گذارد که در صدر اســام هم بیش از اینکه 
مردم با ساح پیامبر یا با مباحث نظری پیچیده 
پیامبر )ص(، جذب ایشان شوند با جذبه شخصی 
پیامبر به ایشان و اندیشه اش گرایش پیدا می کردند 
تا جایی که پیامبر حتی با سکوت خود نیز مردم 
را به سوی خود جذب می کرد و نیروی جاذب او 

ریشه در درون الهی و ماموریت الهی اش داشت.

آغاز جشنواره بین المللی فیلم کودکان و نوجوانان
اجرایی ســی  مدیر   // فرهنگی  گروه 
و پنجمین جشــنواره بین المللی فیلم 
کــودکان و نوجوانان با بیان اینکه تمام 
آیتم ها و محتواهــای بصری و صوتی 
در مراســم افتتاحیه این جشنواره بر 
مبنای شعار جشنوارۀ امسال یعنی »به 
ســمت قله« طراحی شده است، گفت: 
آئین افتتاحیه این جشنواره، روز جمعه 
چهاردهم مهرماه در مرکز همایش های 
بین المللی سران اصفهان برگزار می شود.

   میثم بکتاشیان با اعام این خبر گفت: 
مجری برنامه »محمد ســلوکی« است 

که همراه با مجری کودک شــبکه پویا 
»احسان مهدی« هنرنمایی می کنند. از 
گروه های مختلف کودک و نوجوان در 
سطح استان اصفهان و سطح کشور نیز 
برای شرکت در این مراسم دعوت شده 
است.او با اشــاره به اجرای گروه های 
موسیقی در مراســم بیان کرد: خواننده 
نوجوان اصفهانی به نام »آرتین ساجد« 
در این مراسم یک قطعه با محوریت نسل 
جدید و عشــق به وطن اجرا می کند و 
گروه »نجم الثاقب« نیز که در محضر مقام 

معظم رهبری اجرا داشــته اند، در برنامه 
حضور خواهند داشــت. مدیر اجرایی 
ســی و پنجمین جشــنواره بین المللی 
فیلم های کــودکان و نوجوانان اصفهان 
خاطرنشان کرد: عاوه بر اجرای موسیقی 
کارتون های نوستالژیک و جدید حوزه 
کــودک و نوجوان توســط گروه های 
 موسیقی، ســرود جشــنواره نیز برای 
اولین بار در این مراسم رونمایی شده و 
به صورت دسته جمعی توسط مخاطبین 
و حضار در ســالن هم نوایی می شود. 

همچنین این ســرود در طول برگزاری 
جشنواره، در سینماها خوانده می شود، 
ضمن اینکــه در مراســم افتتاحیه از 
فرزندان مدافعین حرم و مدافعین غیرت 
تقدیر شــده و به جمع داوران کودک و 
نوجوان می پیوندند.  بکتاشیان تأکید کرد: 
مراسم افتتاحیه سی و پنجمین جشنواره 
بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان، 
روز جمعــه )۱۴ مهر( ســاعت ۱۹ در 
مرکــز همایش های بین المللی ســران 
اصفهان برگزار می شود و تمام آیتم ها و 
محتواهای بصری و صوتی در این مراسم 
بر مبنای شعار جشنواره امسال یعنی »به 

سمت قله« طراحی شده است.

خبر



  گروه حوادث / افشای راز جنایت سیاه شرور سابقه دار که سال ها 
دختر نوجوانش را مورد آزار و اذیت قرار داده بود باعث شد قضات 
دادگاه کیفری یک استان تهران وی را مستحق مجازات مرگ بدانند.
مرداد ســال ۱۴۰۰ مردی با مراجعه به پلیس از برادرش شکایت کرد و 
گفت: برادر ۴۴ ساله ام سال هاست که در زمینه خرید و فروش مواد مخدر 
فعالیت می کند و چندین بار دستگیر شده و به زندان افتاده است. او یک 
بار در ۳۰ ســالگی ازدواج کرد اما دو ســال بعد از همسرش جدا شد و 
پــس از آن هم ۳ بار دیگر ازدواج کرد اما به خاطر کارها و رفتارهایش 
نتوانست زندگی خوبی داشته باشد و همسرانش همگی طاق گرفتند و 
حالا با داشــتن ۴ فرزند با یکی از دخترانش به نام سحر زندگی می کند.

وی در ادامه راز هولناکی را برما کرد و گفت: موضوعی که باعث شد از 
او شکایت کنم جنایتی است که در حق دخترش مرتکب شده است. چند 
روز قبل ســحر که ۱۴ ساله است به خانه ما آمد و در حالی که وضعیت 
جسمی و روحی خوبی نداشت گفت که پدرش از ۴ سال قبل او را مورد 
آزار و اذیت قرار می داده است هرچند بارها به نامادری اش گفته بود اما 
او باور نکرده و حتی دعوایش هم کرده بود. سحر که فکر می کرد من هم 
حرف هایش را باور نمی کنم برای اثبات ادعایش فیلمی به من نشان داد که 
از شدت ناراحتی دیوانه شدم. خیلی فکر کردم چه کار باید بکنم تا اینکه 
تصمیم گرفتم موضوع را به پلیس بگویم.در ادامه دختر نوجوان وقتی در 
برابر مأموران قرار گرفت، گفت: ۱۰ ساله بودم که مادرم جدا شد و رفت 
امــا من را با خودش نبرد و پیش پدرم ماندم. از همان موقع پدرم من را 
مورد آزار قرار می داد چهار سال از ترسم به کسی حرفی نزدم. یازده ساله 
بودم که پدرم برای چهارمین بار ازدواج کرد و من اولین بار موضوع را به 
نامادری ام گفتم اما حرف هایم را باور نکرد چون فکر می کرد من به خاطر 
رفتارهای بد پــدرم دروغ می گویم و می خواهم با این بهانه پیش مادرم 
برگردم. بارها خواستم خودکشی کنم اما ترسیدم. بالاخره تصمیم گرفتم 
موضوع را به عموی بزرگم بگویم و برای اینکه او حرفم را باور کند آخرین 
بار از پدرم فیلم گرفتم.بدین ترتیب کارشناســان پزشکی قانونی آزار و 
اذیت دختر نوجوان را تأیید کردند و مرد شرور با دستور قضایی بازداشت 
شد.وی پس از دستگیری ابتدا منکر آزار دخترش شد اما وقتی فیلم ضبط 
شده را دید به ناچار لب به اعتراف گشود.با تکمیل تحقیقات پرونده برای 
رسیدگی به شعبه ششــم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. به 
گزارش »ایران«، در ابتدای این جلســه که پشت درهای بسته برگزار شد 
سحر برای پدرش درخواست اشد مجازات کرد.پس از آن متهم با پذیرش 
اتهامش گفت: من تحت تأثیر مواد مخدر شیشه این کارها را انجام دادم و 
خیلی پشیمانم.در پایان جلسه قضات برای صدور رأی وارد شور شدند و با 
توجه به مدرک های موجود در پرونده مرد شرور را به اعدام محکوم کردند.

حکم اعدام مجازات جنایت های سیاه پـدر

خبر کوتاه

  گروه حــوادث// اعضای یک باند که با 
را  نوزادان  تولــد،  تهیه مدارک جعلی 
به مبلغ 200 میلیــون تومان به فروش 
اداره  کارآگاهان  توســط  می رساندند 
سیزدهم پلیس آگاهی پایتخت بازداشت 

شدند.
  ۷ مرداد امسال، نماینده حقوقی اداره ثبت 
احــوال منطقه مرکزی تهــران با مراجعه به 
اداره ســیزدهم پلیس آگاهی پایتخت اعام 
کرد مردی مدارک مشــکوک به جعل برای 
ولادت فرزندش به اداره ثبت احوال ارسال 
کرده اســت. با اعام این خبر، کارآگاهان 
اداره ســیزدهم پلیس آگاهی پایتخت وارد 
عمل شــده و در بررســی های اولیه جعلی 

بودن گواهی ولادت نوزاد محرز شد.با برما 
شدن این موضوع، هماهنگی های قضایی با 
بازپرس کشــیک دادسرای ناحیه ۲۶ تهران 
صــورت گرفت و مرد جوان به نام هاشــم 
بازداشت شــد. هاشم در تحقیقات گفت: با 
آنکه چندین ســال از ازدواجم گذشته است 
اما همسرم بچه دار نشد و معالجات پزشکی 

نیز بی فایده بود.
   یکی از اقوام که از این موضوع باخبر بود 
به ما پیشــنهاد خرید نوزاد را داد. او خانمی 
به نام شــهناز را به ما معرفی کرد که سابقه 
فروش نوزاد هم داشــت.او ادامه داد: شهناز 
به ما گفت که نوزاد بــا مدارک معتبر به ما 
می دهــد به طوری که مشــخصات والدین 

نوزاد، مشــخصات من و همسرم در گواهی 
ولادت باشــد و کسی از این موضوع باخبر 
نشود. همسرم ۹ ماه نقش زن باردار را بازی 
کرد و بعد از ۹ ماه، ۳ خانم ناشناس نوزاد را 
در محدوده شهریار به ما تحویل دادند و در 
ازای این کار ۷ سکه تمام بهار آزادی گرفتند 
و گواهــی ولادت در اداره ثبــت احوال را 
شهناز به ما داد. او به ما این تضمین را داد که 

مشخص نمی شود گواهی جعلی است.
  با آموزش هایی که کارآگاهان اداره سیزدهم 
پلیس آگاهی پایتخت به مرد جوان دادند، او 
با شــهناز قرار صوری گذاشت و در نهایت 
زن جوان ۴ روز بعد بازداشــت شد. شهناز 
در تحقیقات گفت: من با همدستی یک مرد 

دیگر نقش واســطه را داشتیم . قصدم کمک 
به افرادی بود که بچه دار نمی شدند. به همین 
دلیل و با نیت خیر، در ازای فروش نوزادان 
به خانواده هایی که بچه دار نمی شــدند ۲۰۰ 
میلیون تومان دریافت می کردم. تهیه گواهی 

ولادت جعلی نیز به عهده همدستانم بود.
  بــه گزارش ایران، ســردار علــی ولیپور 
گودرزی، رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ 
با اعــام این خبر گفت: دیگــر متهمان با 
استفاده از اقدامات اطاعاتی حین جابه جایی 
۲ نوزاد در مرکز شــهر تهران دستگیر و به 
اداره ســیزدهم انتقال داده شدند و با صدور 
قرار قانونی از سوی مراجع قضایی به زندان 

منتقل شدند.

با مصرف مرتب ماهي و میگو 
خطر ابتلاء  به بیماري گواتر و آسم کاهش مي یابد

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان
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در امتداد تاریکی 

 

  وقتی متوجه کلاهبرداری ده ها میلیونی عشق قدیمی ام 
شدم که او قصد داشت از در پشتی مرکز خرید فرار کند، اما 
من که با دیدن پیامک۴0 میلیون تومانی بانک روی گوشی 
تلفن،رنگ از رخســارم پریده بود به دنبال آن زن جوان 

دویدم و...
  این ها بخشی از اظهارات مرد۳۵ ساله ای است که با جلوگیری 
از فرار یک زن جوان،وی را تحویل نیروهای گشت انتظامی داده 
بود.این مرد که هیچ توجهی به اشک ها و التماس های زن جوان 
نداشت درباره ماجرای کاهبرداری به مشاور و مددکار اجتماعی 
کانتری قاســم آباد مشهد گفت:حدود۵سال قبل با این زن جوان 
در مشهد آشنا شدم.آن زمان دختری۲۲ساله بود که از شهرستان و 
برای یافتن شغلی به مشهد آمده بود تا بتواند به طور مستقل زندگی 
کند و درآمد داشته باشد.در همین مدت آشنایی به »شیوا« عاقه مند 
شدم و قصد داشتم با او ازدواج کنم، اما از سوی دیگر خانواده ام 
دختر دیگری را به من معرفی کرده بودند و اصرار داشــتند تا به 
خواستگاری»شیدا« برویم به همین دلیل هم من با »شیدا« ازدواج 
کردم، ولی دوســتی و ارتباطم را با »شیوا« ادامه دادم.او هم مدتی 
بعد در شهرســتان و با یکی از بستگانش ازدواج کرد و به زندگی 
جدیــد خود ادامه داد تا این که چند روز قبل به صورت تلفنی با 
من تماس گرفت و مدعی شد به خاطر اختافات خانوادگی که با 
همسرش دارد از شهرستان به مشهد آمده و سرگردان شده است؛ 
چراکه در مشهد کسی را نمی شناخت و جا و مکانی هم نداشت.من 
که اوضاع را این گونه دیدم او را به هتل آپارتمان یکی از دوستانم 
بردم و اتاقی را برایش گرفتم تا شــب را درآن جا استراحت کند.
سپس مقابل یکی از مراکز خرید در منطقه قاسم آباد قرار ماقات 
گذاشتیم تا از نزدیک با هم صحبت کنیم، اما »شیوا« وقتی سر قرار 
آمد، ادعا کرد پولی برای بازگشــت به شهرستان ندارد، بعد هم از 
من خواست تا چند میلیون به او قرض بدهم و قول داد که پس از 
بازگشت به شهرستان،مبلغ مذکور را برایم کارت به کارت می کند! 
این بود که کارت بانکی ام را با رمز آن در اختیارش گذاشــتم و 
از او خواستم خودش به یکی از فروشگاه های داخل مرکز خرید 
برود و مبلغ ۳ میلیون تومان برداشت کند!بعد از رفتن »شیوا« من 
کنار مرکز خرید منتظرش ماندم و در یک لحظه با صدای پیامک 
گوشــی از افکار خودم بیرون آمدم.هنگامی که چشمم به پیامک 
بانک افتاد رنگ از رخســارم پرید و سراسیمه و هراسان خودم 
را به مرکز خرید رســاندم. در این لحظه »شیوا« را دیدم  که از در 
پشــتی قصد فرار داشت.با ایجاد سر وصدا به دنبالش دویدم و با 
همکاری برخی کسبه و رهگذران موفق شدم از فرار او جلوگیری 
کنم. سپس با پلیس۱۱۰ تماس گرفتم که افسران گشت کانتری 
قاسم آباد به محل آمدند و دستگاه کارت خوانی را در کیف»شیوا« 
پیدا کردند که توسط آن مبلغ ۴۰ میلیون تومان را به حساب بانکی 
دیگری انتقــال داده بود، اما او کارت بانکــی دیگری در اختیار 
نداشت. حالا هم با گریه ادعا می کند که با فروش النگوهایش پول 
مــرا باز می گرداند، در حالی که با این ترفند فقط قصد فرار دارد، 
 چون احتمال می رود از افراد دیگری هم با این شیوه کاهبرداری

 کرده باشد و ...

کلاهبرداری از عاشق قدیمی! 

ناپدید شدن ۵00 داعشی ظرف ۳ ماه 
در اردوگاه الهول سوریه

  یکی از رهبران ائتاف چارچوب هماهنگی عراق فاش کرد 
که ظرف سه ماه بیش از ۵۰۰ داعشی در اردوگاه الهول سوریه 
ناپدید شــدند. به گزارش ایسنا، جبار عوده، از رهبران ائتاف 
چارچوب هماهنگی شیعیان عراق در گفتگویی با خبرگزاری 
المعلومه عراق اظهــار کرد: اردوگاه الهول ســوریه از نظر ما 
تهدیدی مستقیم برای امنیت عراق بوده و دولت آمریکا مسوول 
مستقیم ایجاد بزرگترین کانون تنش در خاورمیانه و جهان است 
چراکه حدود ۲۰ هزار تروریســت همراه با خانواده هایشان در 
یک محدوده جغرافیایی نزدیک به مرز حضور دارند.عوده در 
ادامه گفت: بیش از ۵۰۰ داعشی از جمله تعدادی از فرماندهان 
آن ظرف ســه ماه گذشته در شــرایط مبهمی از اردوگاه الهول 
ســوریه ناپدید شــده و برخی از آنها نیز دوباره از زندان های 
تحــت کنترل گروه های نزدیک به ارتــش آمریکا که در واقع 
نمایش های دیگری برای توجیه عملیات های برنامه ریزی شده 
فرار هستند، گریختند.این رهبر ائتاف هماهنگی عراق افزود: 
تامین امنیت مضاعف مرزها با سوریه در واقع راهی ایده آل برای 
جلوگیری از بروز هر گونه تنش و ناکام گذاشتن تاش ها برای 
بازگرداندن تنش به شهرهای عراق از دروازه الهول است.اردوگاه 
الهول ســوریه به ویژه با حضور تعــداد زیادی از خانواده های 
 داعشــی با تابعیت هــای مختلف، عامل نگرانی کشــورهای

 منطقه عربی است.
افسر بازنشسته صهیونیست: 

جنگ ۱۹۷۳ سیلی ای به صورت اسرائیل بود
  افســر بازنشســته ارتش رژیم صهیونیســتی جنگ اکتبر 
۱۹۷۳ را مانند سیلی ای به صورت رژیم صهیونیستی توصیف 
کرد. به گزارش ایسنا، آویگدور کهانی، افسر بازنشسته رژیم 
صهیونیستی که فرمانده گردان »تانک ۷۷« در زمان وقوع جنگ 
اکتبر ۱۹۷۳ یا »یوم کیپور« بود، طی مصاحبه ای با خبرگزاری 
فرانسه گفت: »ناگهان متوجه شدیم که این یک جنگ همه جانبه 
است« و در عرض ۲۴ ساعت تمام بلندی های جولان به دست 
سوری ها سقوط کرده است.وی گفت، تجهیزات سوریه بیشتر 
بود و به ازای هر هشت یا ۱۰ تانک یک تانک صهیونیستی بود. 
کیفیت تانک های ســوری از تانک های رژیم صهیونیستی بهتر 
بود.کهانی درباره روزهای اول جنگ گفت: هرکس سیر وقایع 
را ببیند می تواند بگوید ما شانسی برای حل جنگ نداشتیم.وی 
درباره ضربات سنگینی که ارتش رژیم صهیونیستی متحمل شد، 
گفت، در طول چهار روز جنگ ســربازان تقریبا بدون غذا و 
بی خواب بودند و تنها مقداری مهمات باقی مانده بود؛ اما پس 
از پشــتیبانی کریدور هوایی آمریکا به سرعت ورق برگشت.
این افســر بازنشسته صهیونیستی گفت، تعداد کشته شدگان در 
»ارتش« اشــغالی در طول ســه هفته نبرد از ۲۶۰۰ نفر فراتر 
رفت و او به همین دلیل معتقد اســت که جنگ ۱۹۷۳ »سیلی 
بسیار محکمی به صورت رژیم صهیونیستی« بود و تأکید کرد 
که »همه چیز پس از جنگ »یوم کیپور« تغییر کرد. دیگر چیز 
مقدســی وجود ندارد.« کهانی ماحصل این جنگ برای رژیم 
صهیونیســتی را اســتعفای داوید الیگازر، رئیس ستاد ارتش 
ایــن رژیم و الی زعیرا، رئیس ســرویس اطاعات نظامی آن 
در ســال ۱۹۷۴ دانست. گولدا مائیر، نخست وزیر وقت رژیم 
صهیونیستی هم علی رغم اینکه مسؤول مستقیم این حمله عنوان 
نشد، در همان ســال استعفا کرد.این نظامی سابق معتقد است، 
جنگ ۱۹۷۳ هشداری علیه موجودیت رژیم صهیونیستی بود 
و اکنون همین هشدار از سوی ایران، سرسخت ترین دشمن این 
رژیم در منطقه احساس می شــود.پیش از این، تالیا لانکری، 
سرهنگ ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی گفته بود: جنگ یوم 
کیپور یک زخم عمیق و شوکی است که ما همیشه آن را تجربه 
می کنیم، زیرا هر چیزی که می بینیم به معنای وقوع جنگ است.

وی گفت، از این جنگ به بعد ســتاد ارتش رژیم صهیونیستی 
هــر هفته وضعیــت را ارزیابی می کند و در همــه ارزیابی ها 
مخصوصــا در بحث از حزب الله و حوادث مرزهای شــمالی 
فلسطین اشغالی موضوع اصلی این است که »آیا شاخص هایی 
دال بر جنگ وجود دارند یا خیر؟« در ســال ۱۹۷۳ و در یوم 
کیپور که یکی از مقدس ترین اعیاد یهودیان است و در آن روز 
روزه می گیرند و رژیم صهیونیســتی تقریبا به حالت تعطیلی 
 در می آید، ســوریه و مصر به صورت مشــترک به این رژیم 

حمله کردند.
انگلیس: 

جنگنده های تایفون را در لهستان مستقر می کنیم
  وزیــر دفــاع انگلیس اعــام کرد که »در حــال حاضر 
جنگنده های تایفون را در کشــور لهستان مستقر می کنیم«. به 
گزارش ایســنا به نقل از رویترز، »گرانت شاپس« وزیر دفاع 
جدید انگلیــس از تصمیم خود برای اســتقرار جنگنده های 
تایفون در شرق اروپا و همســایگی اوکراین خبر داد و گفت 
که »ما درحال حاضر جنگنده های تایفون را در لهستان مستقر 
می کنیم«. وی افزود: »ما قراردادهایی به ارزش ۴ میلیارد پوند 
برای ادامه و پیشبرد تولید زیردریایی های بر مبنای توافق آکوس 
امضا کردیم«.آکوس یک پیمان دریایی سه جانبه بین استرالیا، 
ایالات متحده و بریتانیا است. طبق توافق سال ۲۰۲۱ سه کشور 
تحت عنوان آکوس )مخفف استرالیا، بریتانیا و آمریکا(، آمریکا 
و انگلیس با هدف مقابله با چین و جلوگیری از نفوذ پکن در 
اقیانوس آرام و هند تصمیم دارند استرالیا را در اوایل دهه ۲۰۳۰ 

با زیردریایی های تهاجمی هسته ای خود تجهیز کنند.

فروش نوزاد با شناسنامه ۲۰۰ میلیون تومان

از اول مهر ماه ۱۴۰۲ 
برای اولین بار 

در استان هرمزگان
 پاسخگویی ۲۴ ساعته

به مشکلات دارویی عموم مردم
)داروهای کمیاب - ثبت شکایات( :

معاونت غذا و داروی هرمزگان

سامانه تلفنی رایگان ۱۹۰  )در ساعات اداری(
شماره های همراه : ۰۹۹۲۴۰۳۰۱۹۰

 و ۰۹۹۱۴۳۲۱۱۹۰ )در ساعات غیر اداری(
پاسخگویی تماس : ۰۹۹۲۴۰۳۰۱۹۰

فضای مجازی :  ۰۹۹۱۴۳۲۱۱۹۰

  
  گروه حوادث // رئیس کل دادگســتری اســتان 
هرمزگان از آزادی 52 زندانی جرایم غیرعمد در بازه 

زمانی حدوداً ۱00 روزه خبر داد.
  به گزارش خبرنــگار دریا، مجتبی قهرمانی »رئیس کل 
دادگستری هرمزگان« گفت: با توجه به تدابیر اتخاذ شده از 
سوی ستاد دیه با پیگیری دستگاه قضایی استان، ۵۲ زندانی 
جرایم غیرعمد در بازه زمانی حدوداً ۱۰۰ روزه از ابتدای 
تیر امســال تا هشتم مهرماه از زندان های استان هرمزگان 
آزاد شدند.وی در ادامه افزود: در خصوص بدهی۶۳ نفر از 
زندانیان جرایم غیرعمد نیز ضمن تشکیل پرونده از سوی 
ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان استان 

هرمزگان، پیگیری های لازم صورت گرفته است. 
  رئیس کل دادگســتری هرمزگان تصریــح کرد: جلب 
مشارکت های مردمی و جمع آوری کمک های خیرین و 

نیکوکاران به مبلغ ۱۷ میلیارد و 8۵۰ میلیون ریال بخش 
دیگری از اقدامات ستاد دیه استان در این یکصد روز برای 

آزادی زندانیان جرایم غیرعمد بوده است.
 رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در ادامه اظهار داشت: 
آزادی زندانیانی که بدون سوء نیت مرتکب جرمی غیرعمد 
شده اند، امری خداپسندانه است و باید از تمام ظرفیت های 
نهادهای حمایتی و خیران برای رهایی این افراد از زندان 
استفاده کرد.وی تبیین مشکات زندانیان جرایم غیرعمد 
و خانواده های آن ها را برای خیرین در جهت اقناع سازی 
به منظور مساعدت یک ضرورت دانست و ابراز امیدواری 
کرد، ستاد دیه استان در دوره مدیریت جدید بتواند در این 

خصوص به موفقیت های بیشتری دست یابد.
  رئیس کل دادگســتری هرمزگان همچنین با بیان اینکه 
گذشــت شــکات و مشــارکت نیکوکاران و خیرین در 

طرح های ستاد 
دیه استان می تواند کمکی باشد تا زندانیان واجد شرایط 
بیشتری به آغوش خانواده هایشان برگردند، از عموم مردم 
دعوت کرد به میزان توان خود در این اقدام خداپســندانه، 

مشارکت نمایند.

آزادی 52 زندانی جرایم غیرعمد طی ۱00 روز در هرمزگان

ناظر گمرکات  هرمزگان خبر داد
کشف ۶۷ کیلو مواد مخدر شیشه از محموله گچ در بندرعباس

  گروه حوادث // ناظر گمرکات استان 
هرمزگان از کشــف ۶۷ کیلوگرم مواد 

مخدر شیشه از محموله گچ خبر داد.
   حسین ســعیدی در جمع خبرنگاران از 
کشــف محموله مواد مخدر از نوع شیشه 
خبر داد و گفت: با هوشــیاری همکاران ما 
در گمرک شــهید رجایی مقدار ۶۷ کیلو و 
۹۴۵ گرم مواد مخدر از نوع شیشه که درون 

کیسه های گچ و داخل کانتینر جاسازی شده 
بود کشف شد.ســعیدی با بیان جزئیاتی از 
کشف این محموله مواد مخدر اظهار داشت: 
مأموران گمرک شهید رجایی با ظنّ جاسازی 
مواد مخدر در یک کانتینر و با بررسی دقیق 
از کیسه های حاوی گچ، موفق به کشف ۶۷ 
کیلوگرم مواد مخدر شدند. سعیدی با اشاره 
به اینکه گمرکات هرمــزگان بویژه گمرک 

شــهید رجایی، از گمرکات موفق کشور در 
حوزه مبارزه با قاچاق مواد مخدر و کشف 
آن به شمار می روند افزود: هوش و ذکاوت، 
دقت و تجربه بالای مرزبانان اقتصادی این 
اســتان در انجام تشریفات گمرکی موجب 
شده تا سوداگران مرگ و سودجویان نتوانند 

به اهداف شوم و پلید خود دست یابند.
 به گزارش مهر، مدیرکل گمرک شهیدرجایی 

ضمن تشکر و قدردانی از همکاران کاشف، 
خاطرنشــان کرد: هوشــیاری، احساس 
مســئولیت و وجدان کاری کارکنان خدوم 
و دلسوز این اداره کل موجب کشف چنین 

محموله ای شده است.
  سعیدی گفت: محموله کشف شده جهت 
ســیر مراحل قانونی و رسیدگی بیشتر به 

مراجع ذیصاح تحویل می شود.

  گروه حوادث//فردی که با هویت های جعلی در 
پوشــش خرید ملک در خارج از کشور اقدام به 
کلاهبرداری دو میلیون یورویی از مردم کرده بود، 

دستگیر شد.
   ســردار مجید کریمی رئیس پلیس بین الملل فراجا 
در تشــریح جزئیات این خبر گفت: بــه دنبال اعام 
مرجع قضایی مبنی بر کاهبرداری فردی ســودجو با 
هویت های جعلی از ۳۱ نفر رســیدگی به موضوع در 
دستورکار مأموران پلیس بین الملل فراجا قرار گرفت 

و مشخص شد.
   وی با تأســیس و ثبت یک شرکت خود را نماینده 
یک شرکت اروپایی معرفی کرده  و با تبلیغات گسترده 

در شبکه های تلویزیونی فارسی زبان خارج از کشور، 
وعده خرید اماک در خارج از کشور را به اتباع ایرانی 
داده بود. اما از ۳۱ نفر به مبلغ دو میلیون یورو، معادل 
حدود ۱۰۰ میلیارد تومان کاهبرداری کرده و به یکی 

از کشورهای منطقه متواری شده است. 
  پلیس بین الملل  با اســتفاده از ظرفیت های سازمان 
اینترپل و انجام هماهنگی های لازم با مراجع مربوطه 
داخلی و خارجی، علیه وی اعــان قرمز صادر کرد 
و ســرانجام با همکاری پلیس مهاجرت و گذرنامه، 
متهم هنگام ورود به کشور در فرودگاه بین المللی امام 
خمینی)ره( بازداشــت و برای ادامه روند رسیدگی به 

پرونده تحویل مراجع قضایی شد.

 کلاهبرداری به بهانه خرید خانه در خارج

آگهی فروش مزایده 
مرکبات سردرختی 

مزرعه نازدشت
سازمان اموال و املاک 

بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی
اداره اموال و املاک استان هرمزگان، 
در نظر دارد مرکبات سردرختی مزرعه 
نازدشت را از طریق برگزاری مزایده 

به فروش برساند.
علاقه مندان می توانند برای کسب 
اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های 

 4۲887۲38-336۲448۲
تماس حاصل فرمایند و یا به آدرس: 

بندرعباس-گلشهر شمالی بلوار 
مصطفی خمینی نبش غربی بلوار 
هویزه طبقه فوقانی بانک سینا 

مراجعه نمایند.



آگهی مناقصه عمومی
بدون اخذ سپرده      

نوبت اول

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 
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شهرستان

پاکسازی محوطه طولانی ترین 
غار نمکی جهان در قشم 

  گروه شهرســتان// محوطه ژئوسایت گنبد و غار نمکدان قشم 
طولانی ترین غار جهان توسط جمعی از همیاران، دانش آموزان، 
طبیعت دوستان و علاقمندان به محیط زیست این جزیره از وجود 
زباله و پســماند به مناسبت هفته گردشگری پاکسازی شد. سجاد 
اشگرف مدیر ژئوپارک جهانی قشم در حاشیه برگزاری این مراسم 
افزود: در این برنامه ۷۰ نفر از طبیعت دوستان، دانش آموزان مدرسه 
روستای درکو، کوهنوردان و دوستداران محیط زیست بزرگ ترین 
جزیره ایرانی خلیج فارس حضور داشتند و در آن محوطه پیرامونی 
 ژئوســایت گنبد نمکدان تا ورودی غار شماره سه پاکسازی شد.
به گزارش ایرنا؛ وی ادامه داد: در این برنامه ضمن پاکسازی محوطه 
این میراث فاخر و ارزشــمند از زباله و پسماند، نحوه حفاظت از 
 غارها نیز توسط کارشناســان ژئوپارک جهانی قشم به حاضران

 آموزش داده شد.
فراخوان دومین دوره ملی 
جایزه عکس میکا در کیش

  گروه شهرســتان // دومین دوره ملی »جایزه عکس میکا« در 
۲ بخش حرفه ای و موبایلی، آبان ماه ســال جاری در جزیره کیش 
برگزار می شود. دبیر دومین دوره ملی »جایزه عکس میکا« گفت:  
کیش امسال نیز میزبان عکاسانی است که از دریچه دوربین خود، 
از این جزیره زیبا خاطره می ســازند.»لیلی صدیق« ادامه داد: این 
دوره از جایزه عکس میکا با موضوع »کیش در متن زندگی« است 
و عکس های ارسالی باید بر مبنای حضور انسان و در نظر گرفتن 
الِمان انسانی باشد.وی با بیان اینکه شرکت در رقابت های این دوره 
برای تمام عکاســان، آزاد و رایگان است، افزود: در هر دو بخش 
حرفه ای و موبایلی هر عکاس مجاز به ارســال حداکثر پنج فریم 
تک عکس است.دبیر دومین دوره ملی »جایزه عکس میکا« جایزه 
نفرات اول تا ســوم در بخش حرفه ای را به ترتیب ۱۰۰، ۶۰ و ۴۰ 
میلیون ریال اعلام کرد و گفت: در بخش موبایلی نیز به نفرات اول تا 
سوم به ترتیب ۵۰، ۳۰ و ۲۰ میلیون ریال اهدا خواهد شد.وی مهلت 
ارسال آثار را تا ۲۰ مهرماه سال جاری بیان کرد و افزود: عکس ها 
 PHOTOAWARD@MICAMALL COM از طریق پست الکترونیکی
دریافت می شوند.»صدیق« با اعلام اینکه داوری آثار اول آبان ماه 
انجام خواهد شد، گفت: نمایشــگاه آثار برگزیده از ۱۱ آبان ماه و 
مراسم اختتامیه نیز در ۱۹ آبان برپا می شود. به گزارش ایرنا، هیات 
داوران دومیــن دوره جایزه عکس میکا را »ســیف الله صمدیان«، 

»غوغا بیات« و »مجید سعیدی« تشکیل می دهند.

خبر

   گروه شهرستان // مختار سلحشور مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر هرمزگان گفت: طرح مقابله 
با اثرات خشکســالی با مشارکت فدراسیون 
صلیب سرخ، کشور ژاپن و هلال احمر کشورمان 
از ابتدای تابستان امسال در سیریک آغاز شده 

است و تا پایان آبان ادامه دارد. 
  وی افزود: طبق نیازسنجی ها از وضعیت خشکسالی 
و تنش آبی در سطح استان، شهرستان سیریک برای 
اجرای این طرح بین المللی انتخاب شد. مدیرعامل 

جمعیت هلال احمر هرمزگان افزود: بازســازی و 
نوسازی تجهیزات آبرسانی به روستا های شهرستان 
سیریک، برگزاری دوره های آموزشی با محور های 
آمادگــی در برابر مخاطرات طبیعــی، آمادگی در 
برابر تغییرات اقلیمی، دوره پیشــگیری از سوانح، 
دوره پیشگیری از معلولیت ها، آموزش کمک های 
اولیه، آموزش های فنــی و حرفه ای، آموزش های 
آگاه ســازی در زمینــه مصرف بهینــه آب و برق، 
صید های فصلی، ارائه کمک های معیشــتی و ارائه 

خدمات بهداشــتی و درمانــی از اقدامات صورت 
گرفته در اجرای این طرح است.سلحشــور گفت: 
اعزام تیم هــای تخصصی درمانــی، ارائه خدمات 
پزشکی و پرستاری، ارائه خدمات کارآفرینی و تهیه 
ابزار معیشتی از دیگر بخش های مهم این طرح است 
که با مشــارکت پزشکان و اساتید داوطلب در حال 
اجراست.  مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان 
گفت: در این طرح بین المللی، خدمت رســانی به 
بیش از ۴ هزار خانوار ســیریکی در ۱۷ روستای 

دهستان بیابان بخش مرکزی این شهرستان در دستور 
کار قرار گرفته شده است.

  فرماندار سیریک نیز گفت: برای اجرای این طرح 
در سطح روستا های شهرستان سیریک بیش از ۱۲ 
میلیارد و پانصد میلیون تومان هزینه شده است.محمد 
رضا پاکروان افزود: در این طرح ۱۲ کادر پزشــکی 
متخصص شــامل روانپزشک، زنان و زایمان، چشم 
پزشــک، متخصص داخلی، قلــب، ارتوپد، اطفال، 
جراحی عمومی، پزشک عمومی، مامایی، اورژانس، 

داروخانه و سونوگرافی به دو هزار نفر خدمات رایگان 
درمانی ارائه کردند.او گفت: اهدای۲۰۰ مخزن ذخیره 
آب ۲ هــزار لیتری، ۱۵۶ دســتگاه چرخ خیاطی، 
وســایل بنایی و صید و صیادی به ۵۰ نفر، ۷ هزار 
متر لوله انتقال آب، ۷۵۰ بســته معیشتی و برگزاری 
کلاس های آموزشی و توانمندسازی برای۵۵۰ نفر در 

روستا ها از دیگر خدمات ارائه شده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ هزینه اجرای 

این طرح را ژاپن تامین کرده است.

مقابله با اثرات خشکسالی در سیریک باهمکاری ژاپن 

آگهی مناقصه عمومی  
یک مرحله ای 

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR و یا 
خبرگزاری شانا  www.shana.ir و  www.TENDER@NIORDC.IR مراجعه نمایید. 

روابط عمومی و امور بین الملل

احداث اتاق سرد انبار قطعات یدکی 

  شماره : 1402/011

نوبت اول

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه 
پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ 140۲/08/07 

  النــاز مطهری نــژاد گروه شهرســتان // مدیرکل 
استان  گردشگری  و  صنایع دســتی  میراث فرهنگی، 
هرمزگان با همراهی معاون گردشگری و میراث فرهنگی 
و جمعی از کارشناسان،  با حضور در بندرکنگ از بافت 
تاریخی و اماکن تاریخی و فرهنگی این شــهر بازدید 

کردند.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ محمد محســنی در این بازدیدها 
با اشاره به ظرفیت های گردشگری و تاریخی بندرکنگ گفت: 
بافت تاریخی کنگ همانند دیگر شهرهای طبیعی ـتاریخی 

ایران دارای ساختار پیوسته، منسجم و هماهنگ است.
  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان 
افزود: این ساختار بانظمی زنده و پویا شکل گرفته، نظمی که 

در طول زمان ایجادشده و به هیچ وجه اتفاقی نبوده است.
  او با اشاره به اینکه مرمت بافت تاریخی یکی از اولویت های 
ما در اداره کل است، اظهار کرد: عملیات مرمت معابر و تکمیل 

کف سازی با همکاری شهرداری کنگ آغازشده است.
  محســنی ادامه داد: در راستای تعامل شهرداری و اداره کل، 
مرمــت پایگاه بافت تاریخی کنگ انجام می شــود و در ماه 

جاری دفتر پایگاه افتتاح می شود.
  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان 
افزود: شــهرداری بندرکنگ از مرمــت بادگیرهای منازل 
شــخصی حمایت کرده و در آینده ای نزدیک این بادگیرها 
مرمت می شــوند. او بابیان اینکه طرح اجرایی باغ تاریخی 
کنگ در راســتای طرح ویژه کنگ در دستور کار قرار دارد، 
گفت: آموزش پیشرفته ســاکنین در بافت تاریخی کنگ در 
راستای حفظ و صیانت از ارزش های تاریخی فرهنگی بافت 

و ارائه خدمات گردشگری نیز انجام می شود.
  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان 
در ادامه از موزه مردم شناســی، اقامتگاه مهره ســرا، خانه 

صنایع دستی و... بندر تاریخی کنگ بازدید کردند.

 گروه شهرســتان // امام جمعه شهرستان قشم با تاکید بر 
پاسخگویی مسئولان به مردم و اهمیت مقوله مطالبه گری،گفت: 
مشکلات کمبود آب همچنان در جزیره وجود دارد، اما اقدامات 

خوبی برای رفع مشکلات آب رخ داده است.
  حجت الاسلام غلامرضا حاجبی در نخستین نشست مجمع مطالبه گران 
بخش مرکزی شهرستان قشم که به میزبانی شهرداری رمکان برگزار 
شــد با تبریک هفته وحدت، اظهار داشت: درخواست ها و مطالبات 
زمانی که در مدار قانون باشد نتیجه بخش خواهد بود و فرد مطالبه گر 
باید با شجاعت مسائل را پیگیری کند.وی با تاکید بر اینکه مطالبه گری 
امری است که در جهت تقویت نقاط قوت و رفع نقاط ضعف باید دنبال 
شود، گفت: نباید فراموش کنیم که مطالبه گری با سیاه نمایی و زیرسئوال 
بردن اقدامات انجام شــده تفاوت دارد.امام جمعه شهرستان قشم با 
اشاره به اینکه مشکلات کمبود آب همچنان در جزیره وجود دارد، اما 
اقدامات خوبی برای رفع مشــکلات آب رخ داده است؛ تصریح کرد: 
مقوله مطالبه گری زمانی که در جهت حق و کمک به حل مشــکلات 
مردم باشد، امری بسیار مقدس است.حجت الاسلام حاجبی با تاکید بر 
راه اندازی پایگاه خبری مطالبه گری در قشم به منظور دریافت مطالبات 
و درخواست های مردم، گفت: مطالبه گری باید به گونه ای باشد که مردم 

را امیدوار نماید و منجر به سیاه نمایی و ناامیدی نشود.
  دبیر مجمع مطالبه گران قشــم گفت: : قشم ظرفیت های ویژه ای دارد 
و تاکنون نیز اقدامات خوبی در این جزیره انجام شــده، اما هنوز در 
سه حوزه راه، آب و درمان در این منطقه با مشکلاتی مواجه هستیم.

عبدالرحیم رضوانی در نخســتین نشســت مجمع مطالبه گران بخش 
مرکزی شهرستان قشم که به میزبانی شهرداری رمکان برگزار شد ضمن 
تشکر از نگاه ویژه امام جمعه شهرستان نسبت به مقوله مطالبه گری، 
گفت: قشم ظرفیت های ویژه ای دارد و تاکنون نیز اقدامات خوبی در 
این جزیره انجام شده، اما هنوز در سه حوزه راه، آب و درمان در این 
منطقه با مشــکلاتی مواجه هستیم.وی با اشاره به اینکه ائمه جمعه و 
جماعات و همچنین شوراها و دهیاران مطالبه گران پیشتاز در شهرستان 
قشم هســتند، گفت: یکی از مهمترین مطالبات مردم قشم در بخش 

مرکزی را تکمیل مسیر رمکان تا درگهان بود که خوشبختانه با پیگیری 
شوراهای اسلامی رمکان و گیاهدان و با همت سازمان منطقه آزاد به 

نتیجه رسید.
  دبیر مجمع مطالبه گران قشــم با تاکید بر اینکه ســاماندهی مجامع 
بخش ها، شهرها و روستاها در دستور کار مجمع مطالبه گران شهرستان 
است، افزود: ما از مسئولان درخواست داریم تا تسریع در پروژه های 
در دســت اقدام در حوزه راه های جزیره قشم را در دستور کار خود 
قرار دهند، که این مســئله با توجه به گردشگرپذیر بودن این منطقه 
از اهمیت بســیار بالایی برخوردار اســت.رضوانی با اشاره به اینکه 
آسفالت بلوار باغ بالا توریان هر چه سریع تر در دستور کار مسئولان 
باشد، خاطرنشان کرد: خوشبختانه همدلی و هم افزایی خوبی در این 
شهرستان در میان مسئولان و مردم برای حل مشکلات وجود دارد و 
ما امیدواریم در آینده ای نزدیک شــاهد حل مشکلات مردم قشم در 
حوزه راه و آب باشــیم.وی، مطالبه گری را حق مردم و پاسخگویی 
را وظیفه مســئولان برشمرد و گفت: اگر مدیران ما بدانند که در قبال 
مســئولیت و ارائه وظایف خود شهروندانی ناظر، مطالبه گر و آگاه به 
حقوق شهروندی دارند به خود جرأت عدم پاسخگویی را نخواهند داد.
  رئیس شورای اسلامی شهرســتان قشم نیز در این نشست اهمیت 
مساله مطالبه گری صحیح و به حق را مورد اشاره قرار داد و گفت: البته 
نباید فراموش کنیم که مطالبه گری با هوچی گری هیچ سنخیتی ندارد.
ســرودی بیان داشت: برخی ها به اسم مطالبه  گری در فضای مجازی 
دست به هرگونه اقدام و توهینی نسبت به دستگاه های خدمت رسان و 
مدیران و نمایندگان مردم می کنند که این افراد باید از سوی قوه قضاییه 

شناسایی و مواخذه شوند.
  به گزارش  مهر، وی تصریح کرد: باید با افرادی که با ســیاه نمایی و 
تخریب مسئولان ســعی در ایجاد فضای ناامیدی و رعب و وحشت 
در جامعه دارند، با شدت و در چارچوب قانون برخورد شود تا افراد 
بدانند که تنها مطالبه گران واقعی و به حق مورد حمایت قانون هستند 
و هر کسی اجازه ندارد بدون ادله و سند دست به تخریب کسی بزند و 

آبرو و جایگاه یک فرد بازی کند.

امام جمعه قشم:
مطالبه گری باید در چارچوب قانون باشد

آغاز عملیات مرمت معابر و تکمیل کف سازی بندرکنگ 



هرمزگان جزء استان های 
دارای بیشترین جمعیت جوان 

 گروه اجتماعی // دبیر قرارگاه جوانی جمعیت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی با اعلام اینکه ۳۰ درصد جمعیت کشور 
در ســال ۲۰۵۰ میلادی سالمند می شوند، از استان های گیلان، 
مازندران، اصفهان و تهران به عنوان استانهایی یاد کرد که بیشترین 
درصد سالمندان را دارند. صابر جباری در نشست خبری که به 
مناسبت هفته سالمند در ستاد وزارت بهداشت برگزار شد، ادامه 
داد: از نظر تعداد، اســتانهای تهران، خراســان رضوی و فارس 
بیشترین تعداد سالمند را داشته و استانهای سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان، بوشــهر و کهگیلویه و بویراحمد نیز بیشترین جمعیت 
جــوان را دارند.وی این نکته را مطــرح کرد که اکنون جمعیتی 
معــادل چهار میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در بازه ســنی ۳۱ تا ۳۹ 
سال در کشور مجرد هستند که در دوره سالمندی دچار چالش 
سالمندی تنها می شوند. جباری با بیان اینکه ۹۴ درصد سالمندان 
از بیمه پایه برخوردار هســتند، تصریح کرد: ۱۰ میلیون سالمند 
بالای ۶۵ سال داریم.دبیر قرارگاه جوانی جمعیت وزارت بهداشت 
گفت: تداخلات دارویی ، مشکلات دهان و دندان، شنوایی، ابتلا 
به بیماری قلبی و عروقی و دیابت در ســالمندان شایع تر است 
.جباری تاکید کرد: جمعیت کشــور در ۴۵ سال گذشته ۱۰ سال 
پیرتر شده و میانگین سنی افراد جامعه به ۳۴ سال رسیده است، 
حدود هفت سال فرصت داریم کشور را از سالخوردگی جمعیت 
نجات دهیم چرا که با این روند رشد جمعیت حدود ۲۰ سال آینده 
به ازای هر پنج سالمند یک کودک خواهیم داشت.به گزارش ایرنا، 
وی اظهار داشت: در سال ۱۴۳۰ یک سوم جمعیت ایران نیز پیر 
بوده و بالای ۶۰ ســال سن خواهند داشت، باید با افزایش نرخ 

باروری کشور را از سیاه چاله گی جمعیت نجات دهیم.
اعطای ۵0 میلیارد ریال تسهیلات 

به فعالان صنایع دستی
 گروه اجتماعی // معاون صنایع دســتی گفت:در راســتای 
قــرارداد عاملیت از محل اعتبارات بنــد الف تبصره ۱۸ قانون 
بودجه با هدف حمایت از هنرمندان تاکنون بیش از۵۰ میلیارد 
ریال تسهیلات برای اجرای طرح تشویق تقاضا پرداخت شد. 
مریم جلالی معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور گفت: 
در راســتای قرارداد عاملیت از محل اعتبارات بند الف تبصره 
۱۸ قانــون بودجه با همکاری صنــدوق کارآفرینی امید و با 
هدف حمایت از هنرمندان، تولیدکنندگان، بازرگانان، تشکل ها 
و تعاونی های صنایع دســتی تا کنون بیش از ۵۰ میلیارد ریال 
تسهیلات برای اجرای طرح تشویق تقاضا پرداخت شده است.
به گزارش مهر؛ وی افزود: صنایع دســتی به عنوان نماد و تبلور 
فرهنگ غنی ایران شهرت جهانی دارد و تلاش داریم با انعقاد این 
قرارداد در راستای رونق هرچه بیشتر این صنعت و درآمدزایی 

بیشتر برای فعالان صنایع دستی تحقق پیدا کند.
فراجا جزئیات و شرایط 

یک نوع از معافیت سربازی را اعلام کرد
  گروه اجتماعی// ســازمان وظیفه عمومی فراجا اعلام کرد که 
ملاک این سازمان برای رسیدگی به درخواست های واجدین شرایط 
معافیت سرباز قهرمان درخواست وزارت ورزش و جوانان مبنی بر 
قهرمانی و تایید ستادکل نیروهای مســلح است. سازمان وظیفه 
عمومی فراجا اعلام کرد:  براساس قانون سرباز قهرمان، نفرات برتر 
مسابقات المپیک، مسابقات جهانی و آسیایی تحت پوشش کمیته 
بین المللی المپیک می توانند از معافیت سربازی بهره مند شوند. این 
قانون شامل افرادی می شود که در سن مشمولیت موفق به کسب 
مقام قهرمانی شــده باشند. همچنین ورزشکارانی که در مسابقات 
جهانی، آسیایی و المپیک به خاطر همدردی با مردم مظلوم فلسطین 
و عدم رسمیت رژیم غاصب صهیونیستی از مسابقه با ورزشکاران 
اعزامی از ســوی این رژیم خودداری کنند، در صورتی که امکان 
قهرمانی این ورزشــکاران وجود داشته باشد، به خاطر ارج نهادن 
به تصمیم این ورزشــکاران، درصورت ارسال درخواست وزارت 
ورزش و تایید ستاد کل نیروهای مسلح در شمول تسهیلات مربوطه 
قرار می گیرند.به گزارش همشهری آنلاین، بر اساس اعلام سازمان 
وظیفه عمومی فراجا، درخواست وزارت ورزش شروع این فرآیند 
است و پس از آن مراحل رسیدگی به این موضوع آغاز می شود. 
در خصوص اظهارات اخیر یکی از ورزشکاران کشتی کشورمان 
نیز این سازمان اعلام کرده که تاکنون درخواستی از سوی وزارت 
ورزش و جوانان یا فدراسیون ورزشی مربوطه ارسال نشده است.
۲0 درصد جامعه ایران دچار مشکلات روان هستند

 گروه اجتماعی// علی فتحی آشــتیانی، رئیس سازمان نظام 
روانشناسی و مشاوره در نشست خبری به مناسبت بیستمین سال 
تاسیس این سازمان گفت: »در حال حاضر حدود ۲۰ درصد افراد 
کشور دچار مشکلات روحی و روانی هستند. با توجه به این آمار 
نیز است که با وزارت کار و تعاون وارد مذاکره شویم.«   آمار ۲۰ 
درصدی شــیوع بیماری های روان در بین اقشار جامعه، نیازمند 
اجرای طرح پوشش بیمه ای درمان مشکلات روح و روان است. 
علی فتحی آشتیانی، رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره در 
نشست خبری به مناسبت بیستمین سال تاسیس این سازمان گفت: 
»در حال حاضر حدود ۲۰ درصد افراد کشــور دچار مشکلات 
روحی و روانی هستند. با توجه به این آمار نیز است که با وزارت 
کار و تعاون وارد مذاکره شــویم تا مشکلات مربوط به پوشش 
بیمه ای درمان بیماری هــای روحی و روانی را حل کنیم. این در 
حالی ست که در شرایط فعلی حدود ۷۰ درصد جامعه توان مالی 
مراجعه به روانشناسان را ندارند.« آشتیانی همچنین درباره تعرفه 
خدمات روانشناسی گفت: »نرخ خدمات ۲۳۰ هزار تومان برای 
کارشناسی ارشد و ۲۷۰ هزار تومان برای دارندگان مدرک دکتری 
است. برای رعایت کامل این تعرفه، ضروری ست که واحد انتظامی 
و بازرسی سازمان به این موضوع رسیدگی کند.«رئیس سازمان 
نظام روانشناسی و مشــاوره در ادامه افزود: »در آمریکا به ازای 
هر هزار خانوار ۷ روانشناس اســت؛ البته ما تعداد روانشناسان 
ما کم نیســتند و در حال حاضر ۲۰ هزار روانشناس پروانه دار 
داریم؛ ضمن اینکه اکنون ۱۵۰ هزار دانشجوی کارشناسی تا دکتری 
روانشناســی داریم. در نتیجه امیدواریم طی ۵ سال آینده به ازای 

هزار خانواده به عدد ۳ روانشناس برسیم.
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فروردین :
این طور که معلوم است استرس ها و نگرانی های اخیر 
شما آخرین بخش از پریشانی هایی بود که مانع رسیدن 
شما به شادی و نشاط می شد، اما بدون اینکه چیزهایی را که تاکنون 
به دست آورده اید را از دست بدهید. این ناخشنودی شما ممکن است 
باعث این شود قبل از فکر کردن راجع به عاقبت کار، آن را انجام دهید.
اما رفتاری که بدون اندیشــه باشد شــما را از هدف تان دور می کند.

ریسک کردن هم بدون اینکه به عواقبش فکرکنید بدترین کاری است که 
می توانید انجام دهید پس نخواهید که هر چیزی را یکباره تغییر دهید.

  اردیبهشت :
افکار جدیدی برای پول درآوردن امروز در ســر شما 
بوجود آمده است، اما مشکل است که اینها را بخواهید 
به عمــل در آورید. به جــای اینکه روی کارهای ســختی که مفهوم 
پیچیده ای هم دارند تمرکز کنید، می توانید به آسانی ایده های زیرکانه 
خود را به اجرا در آورید. با این کار، کنترل بیشتری بر روی آنها خواهید 
داشت. انضباط فردی ممکن است در دنیا متفاوت باشد، پس تصمیم تان 
را بگیرید و روی رفتاری که باعث رســیدن شما به اهداف جهانی تان 

می شود تمرکز کنید.
  خرداد :

ماه کامل می تواند شــما را امــروز در باران یا برف به 
رقص در آورد ، اما این نکته حیاتی است که شما نباید 
نسبت به وظایف کاری و خانوادگی خود بی توجه باشید. این مهمانی 
آنقدر طولانی نمی شود که شــما بخواهید غیر مسئولانه رفتار کنید. 
وسوسه ها شما را احاطه کرده اند اما شما می توانید به خود تلقین کنید 
که در دام آنها نیفتید. در عوض، عاقل باشید و از نیروی ترغیب کننده 
خود برای جلب حمایت دیگران اســتفاده کنید تا شما را برای رسیدن 

تدریجی به اهداف اجتماعی یاری کنند.
  تیر :

بزرگ فکر کردن در رابطه با کارتان اســت ممکن است 
باعث شود دیگران مراقب شما باشند، و شما نیاز دارید 
که برای لحظاتی برنامه هایتان را به عقب انداخته تا کمی راجع به آن 
تامل کنید. شــما نباید در جنگی شرکت کنید که مطمئن هستید که در 
آن بازنده خواهید بود و اوضاع روحی خودتان هم بهم می ریزد. اما از 
رویاهایتان دست نکشید. وظیفه شما این است که راهی برای رسیدن به 
موفقیت پیدا کنید و از برنامه هایتان هم برای رسیدن به موفقیت دست 
نکشید. تعادل ممکن است این روزها برای شما امکان پذیر نباشد، اما 

ایستادگی و مقاومت می تواند شما را به آرزوهایتان برساند.
  مرداد :

شــما از نقش بازی کردن خسته شده اید مخصوصا اینکه 
نقش کســی را بازی می کنید که از شما خیلی جدی تر 
است و شما آن را دوســت ندارید. اما امروز فرصت این 
را دارید که اثبات کنید تبدیل به یک آدم جدید و متعالی شده اید. زیاده 
از حد صادق بودن با دیگران ممکن اســت این روزها برای شما دردسر 
آفرین باشد. و الان متوجه شده اید که این تنها راه عاقانه ایست که دارید. 
یک راه برای رســیدن به آن هدف این است که خود را در میان مردمی 
که بانشــاط و عاطفی هستند رها کنید. از ته دل خندیدن بهترین درمان 

برای شماست.
 شهریور :

شــما با راه حل هایی که پیش رو دارید موافق هستید، 
 اما هنوز هم با انتخاب های بسیاری روبرو هستید. اخیرا 
به خاطر کارهای زیادی که برای انجام دادن دارید احساس پریشانی و 
نگرانی می کنید، مخصوصا اگر بدانید که باید بعضی آشفتگی هایی که 
در زندگی تان وجود دارند را محدود کنید. خوشبختانه، شما از اتصال 
عطارد و پلوتون کمک دریافت می کنید  و سرانجام می توانید هر کاری 

را که در ذهن تان به آن فکر می کنید انجام دهید.
 مهر :

شــما از مردد بودن و بی تصمیمی خود شرمنده هستید، 
اما این به خاطر این است که شما معمولا ایده هایتان را 
تعدیل می کنید و آنها را تا نیمه انجام می دهید. امروز باید آماده باشید 
که راهتان را عوض کنید زیرا زمان زیادی ندارید تا ذهن تان را سر و 
سامان دهید. به یاد داشته باشید، در درگیری باید صریح باشید تا به حق 

خود برسید. پس تصمیم بگیرید و حرکت کنید!.

 آبان :
مقایســه خود با دیگران زیاد برای شما مفید و ضروری 
نیســت. اما احتمالا برایتان امروز سخت خواهد بود که 
از چنین رفتاری اجتناب کنید چونکه می خواهید برای دست یافتن به 
یک وجهه بهتر مبارزه کنید. ارزیابی شــخصی کار دشواری است زیرا 
بهترین امتیازات شــما ممکن است به چشم تان نیاید. به خودتان این 
امکان را بدهید که افکارتان را تغییر دهید، اما زیاد جدی و سرسخت 
نباشید، حتی اگر دیگران با این تغییرات شما احساس راحتی نمی کنند.

   آذر :
امروز ماه برج جوزا کمی  زندگی تان را پیچیده می کند. 
برنامه ریزی کردن برای مســافرت های آینده زیاد کار 
جالبی نخواهد بود، مگر اینکه بتوانید کمی  رویایی باشید. اگر بخواهید 
روی اطاعاتی که قرار است بهتان برسد تکیه کنید، به جایی نمی رسید. 
هم اکنون از جزئیات دست کشیده و روی ایده های بزرگ تمرکز کنید.

 دی :
ورود ماه به ششــمین خانه جزئیات باعث می شود که 
احساس کنید سر شما از شدت کار دارد می ترکد. اگرچه 
شما از اینکه همیشه مشغول باشید لذت می برید، اما از 
اینکه کارهای زیادی برای انجام دادن دارید و هیچ کدام از آنها به خوبی 
انجام نشده اند خوشتان نمی آید. عطارد آهنین وارد نشان شما می شود، 
بنشینید و لیستی از کارهایی که باید به پایان برسانید تهیه کنید.وظایف 

تان را در اولویت قرار دهید و بعد به سر کارتان بازگردید.
    بهمن :

مطمئن باشید، امروز می توانید تا می توانید به خودتان 
خوش بگذرانید، اما نگرانی هــای جدی هم که دارید 
اکنون کم رنگ تر نمی شــوند. شــاید به خاطر این باشد که می دانید 
که حتی ســطوح کوچکی از مشــکات می توانند معنای عمیقی در 
درون خود داشته باشــند.... و شما می خواهید اگر لازم است از آنها 
سر درآورید. به تدریج پیش بروید. تنها فوریت آن خود شما هستید. 
هر کسی می تواند خوشحال و شاد باشد اگر به خود بیش از حد فشار 

و استرس وارد نکند.
  اسفند : 

ماه کامل امروز در نشــان شــما می تواند شما را تا هر 
جا که بخواهید بکشاند. در کارتان مسئولیت هایی دارید 
که به شــما استرس وارد می کنند و شــما نیاز دارید که از فرضیات 
خودتان بــرای انجام آنها بهره بگیرید. اما تمایل دارید که برای کنترل 
کردن امور، همه چیز را تغییر دهید- در جهان فردی و شخصی خود، 
زندگی خانوادگی و حتی تمرینات و مراقبه های روحی و روانی تان- 
ســعی کنید فرضیات شخصی خود را بر کسی تحمیل نکنید؛ از طرف 
دیگر، از آنها عقب نشینی هم نکنید. انکار و تکذیب فقط پریشانی شما 
 را بیشــتر می کنند، پس صادق باشید که جهان برایتان پر از آرامش و

صلح شود. و هیچ فرصتی را از دست ندهید.
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طالع بینی

  گروه اجتماعی // مدیرکل دفتر آموزش 
دوره دوم متوسطه نظری گفت: اینکه اگر 
دانــش آموزی ازدواج کــرد حتماً باید از 
مدرسه جدا شود برداشت اشتباه و غلطی 
است که متأســفانه در برخی از مدارس و 

خانواده ها وجود دارد. 
  یکــی از موضوعاتی که همزمان با آغاز ســال 
تحصیلی در نظام آموزشــی حائز اهمیت است؛ 
موضــوع جداماندگان از تحصیــل و نوجوانانی 
اســت که به دلایل مختلــف از ادامه تحصیل در 
مقطع متوسطه ســر باز می زنند. اشتغال و ازدواج 
نوجوانان و نبود مدارس متوسطه در برخی مناطق 
روستایی و محروم موجب شده است تا درصدی 
از دانش آموزان با اتمــام درس در دوره ابتدایی 
و یا متوســطه اول، تحصیل خود را ادامه ندهند. 
عباس سلطانیان مدیرکل دفتر آموزش دوره دوم 
متوسطه نظری معاونت آموزش متوسطه آموزش 
و پرورش، گفت: مطابق برنامه درسی ملی، حضور 
مشاور در ارائه خدمات راهنمایی و مشاوره از اول 
ابتدایی تا پایان متوسطه الزامی است. یعنی مشاور 
فقط مربوط به دوره متوســطه و هدایت تحصیلی 
نیست، فرآیند هدایت تحصیلی و انتخاب شاخه 
و رشته فرآیندی اســت که ابتدا و انتهای آن در 
کل دوران تحصیــل دانش آموز جریان دارد. اگر 
این درک ایجاد شــود که در کل دوران تحصیل 
ما نیازمند مشــاوره تحصیلی، تربیتی و شغلی به 
دانش آموزان هســتیم؛ مطابق نظام جامع مشاوره 
و هدایت تحصیلی حدود ۴۹ هزار مشــاور نیاز 
خواهیم داشــت. وی با اشاره به ضرورت جذب 
نیروی مشاور برای مدارس گفت: به دلیل کمبود 
نیروی مشــاور، در حال حاضــر فرایند هدایت 
 تحصیلی دانش آموزان در دوره اول متوســطه و 

به طور خاص در پایه نهم انجام می شود.
  سلطانیان با بیان اینکه کانون اصلی ارائه خدمات 
مشاوره ای در حال حاضر دوره اول متوسطه است، 
گفت: در حال حاضر حدود ۱۳۶۰۰ مشــاور در 
حال خدمت هســتند؛ بخشی از این مشاوران در 
دوره دوم متوســطه و تعداد اندکــی هم در دوره 
ابتدایــی خدمــت می کنند. لذا اگــر بخواهیم به 
صورت آرمانی نگاه کنیم فاصله بسیار زیادی با 
نیازهای ما وجود دارد.سلطانیان با اشاره به رصد 

دقیق میزان بازمانــدگان از تحصیل گفت: آنچه 
که در حال حاضر انجام دادیم این بوده اســت که 
دسترسی مناسبی را در سامانه سیدا برای مدیران 
ایجاد کردیم که مدیر مدرسه لازم نباشد به صورت 

موردی پرونده دانش آموزانش را بررسی کند.
مدیر مدرسه می تواند آمار و اطلاعات دانش آموزانی 
را که سال گذشته در مدرسه حضور داشتند، درس 
خواندند و امسال در هیچ یک از مدارس داخل یا 
خارج از کشــور ثبت نام نکردند مشخص کنند و 
ضمن تماس آنان علت عدم مراجعه آنان مشخص 
شــود.وی با بیان اینکه به استناد آئین نامه ها مدیر 
می توانــد مداخلاتــی برای بازگشــت و جذب 
بازماندگان از تحصیل داشــته باشد؛ خاطر نشان 
کرد: در برخی از زمان ها مدیر باید صرفاً گزارش 
دهد برای مثال دانش آموزانی هستند که علت عدم 
حضور آنان اشتغال به کار است و برای امرار معاش 
و تأمین زندگی قادر به ادامه تحصیل نیستند؛ مدیر 
بایــد این موضوع را بــه اداره آموزش و پرورش 
گزارش کند یا از طریق بهزیســتی و نهادهایی که 
می توانند کمک کنند و یا خیرین به این موضوعات 
ورود پیدا کند، تا ضمن برطرف کردن مشکل فرد، 

وی بتواند در مدرسه حضور یابد.
  ســلطانیان عامل دیگر ترک تحصیل را ازدواج 
دانش آموزان دانست و گفت: برخی از دانش آموزان 
هم به دلیــل ازدواج فکر می کنند دیگر نمی توانند 

ادامــه تحصیل دهند و باید ترک تحصیل کنند؛ در 
صورتی که شــورای عالی آموزش و پرورش در 
ماده ۶۹ آئین نامه اجرایی مدارس راه را برای ادامه 
تحصیل دانش آموزان مشخص کرده است.مطابق 
این ماده این دانش آموزان می تواند در مدرسه در 
کنار سایر دانش آموزان با رعایت مسائل اخلاقی 
و تربیتــی ادامه تحصیل دهند، و یــا به مدارس 
بزرگسالان مراجعه و در آن مدارس تحصیل کنند.

اینکه اگر دانش آموزی متأهل شــد و ازدواج کرد 
حتماً باید از مدرسه جدا شود یک برداشت اشتباه 
و غلطی است که متأسفانه در برخی از مدارس و 
خانواده ها وجــود دارد و ما تلاش کردیم که این 

موضوع را برای همه افراد روشن کنیم.
 علت ترک تحصیل دانش آموزان بسیار 

متنوع است
  سلطانیان با بیان اینکه علت ترک تحصیل بسیار 
متنوع است؛ گفت: در استان ها دلایل مختلفی برای 
ترک تحصیل وجود دارد. در دوره متوســطه دوم 
پوشــش تحصیلی ۹۸/ ۷۹ درصد است. یعنی از 
مجموع ۱۰۰ درصد دانــش آموزان لازم التعلیم 
که باید در دوره متوسطه دوم حضور داشته باشند 
۷۹.۹۸ درصد حضور دارند.وی افزود: بقیه آنان به 
دو دسته تقسیم می شوند یا دانش آموزانی هستند 
کــه بنا به دلایل مختلف در دوره قبلی یعنی دوره 
متوسطه اول با کبر سن حضور دارند و یا افرادی 

هستند که در ســنوات قبل ترک تحصیل کردند 
و اگر برای امســال بخواهیم آنان را به مدرســه 
بازگردانیم آخرین مدرک تحصیلی آنان متناسب 

با دوره های ما نیست.
   ازدواج مانع تحصیل در مدرسه نیست

  وی با اشــاره به طرح شهید محمودوند گفت: ما 
در طرح شــهید محمودوند در حال انجام همین 
اقدامات هســتیم و ضمن شناسایی و رصد دقیق 
دانش آموزان بازمانــده از تحصیل، تمرکز ویژه 
خود را بر دانش آموزان ترک تحصیلی گذاشتیم؛ 
یعنی همان کسانی که سال گذشته محصل بودند 
و امســال فعلًا در مدرسه ثبت نام نکردند. این ها 
افرادی هستند که بیشتر باید به آن ها توجه کنیم تا 

مانع از ترک تحصیل دائمی آنان شویم.
 ســلطانیان افزود: امســال به صورت جدی با 
مدیران مدارس گفت و گو کردیم تا فرآیند ثبت نام 
دانش آمــوزان و پیگیری مســائل بازماندگان از 
تحصیل خود را به مهر و آبان موکول نکنند.یعنی 
تمام تلاش خــود را معطوف به نوجوانانی کردیم 
که سال گذشته در مدرسه بودند و امسال فعلًا در 
مدارس ثبت نام نکردند تا این افراد را به مدارس 
بازگردانیم و فعلًا توجه ما ترک تحصیلی های دوره 
متوسطه است. دانش آموزانی که سال گذشته در 
دوره متوســطه محصل بودند و امســال در دوره 

متوسط حضور ندارند.

  گروه اجتماعی  // ایران ازجمله کشــورهایی است که روند 
رشد جمعیت ســالمند در آن بسیار سریع، در حال رخ دادن 
است. پدیده افزایش جمعیت سالمندان کشور حاکی از توسعه 
و بهبود شرایط و افزایش امید به زندگی است و موقعیت هایی 
همچون هفته جهانی سلامت ســالمندان، فرصتی مناسب 
درخصوص پرداختن به اولویت های سلامت سالمندان به ویژه 
توانمندسازی و مهارت آموزی آنهاست که تحقق چنین امری در 
سایه توجه به اهمیت و آموزش تاب آوری در سالمندان خلاصه 
می شــود اما تاب آوری چه مفهومی دارد و در افراد سالمند 

چگونه تعریف می شود؟ 
  در دوران سالمندی، مسأله مهمی تحت عنوان چگونگی گذران عمر 
و به عبارتی کیفیت زندگی مطرح است. تاب آوری به معنای توانمندی 
افراد برای مقابله و سازگاری با تحولات و مشکلات زندگی است. 
تاب آوری ســالمندان به مجموعه مهارت ها و قدرت های روحی و 
روانی اطلاق می شود که در برابر فشارها و تغییرات زندگی مورد نیاز 
است. جامعه کنونی ما که روز به روز بر افراد سالمند آن افزوده می شود 
نیازمند پررنگ شدن نقش اجتماعی سالمندانی امیدوار و بانشاط است 
و در صورتی که ســالمند، آمــوزش لازم درخصوص مهارت های 
تاب آوری در دوران ســالمندی را ندیده باشد، کاهش امید به زندگی 
و تهدیدات روانی مانند احساس انزوا، ازدست دادن اعتماد به نفس 
و تغییر در نقش های اجتماعی از جمله پیامد های کمبود مهارت های 
مقابله ای و تاب آوری اســت و این امر می تواند سالمندان را به یک 
ـ درمانی، سیستم ارائه مراقبت،  تهدید جدی برای سیستم بهداشتی ـ
نظام اقتصاد و... تبدیل کند. برای تحقق تاب آوری سالمندان و سلامت 
روانی اجتماعی آنها نیاز به ترکیبی از سبک زندگی سالم و روش های 
مدیریت استرس است که همه باید با هم ترکیب شوند تا از بهبود کلی 

سلامت روانی و جسمی سالمندان نتیجه بگیریم. 
  تاب آوری در مواجهه با مشکلات 

  سالمندی یک دوره نسبتا طولانی در زندگی هرفرد است که احتمال 
دارد فرد را با ضعف و تحلیل بدنی مواجه کند اما نمی توان این پدیده 
فیزیولوژی را به عنوان یک بیماری قلمــداد کرد. دکتر محمدرضا 
مقدسی که تاکنون کتاب های زیادی در حوزه تاب آوری از او منتشر 
شده، می گوید: »به رغم این که فرد در دوران سالمندی توانایی جسمی 
و بدنی اش تحلیل می رود و چاره ای جز پذیرش این تغییرات ندارد اما 
طبق پژوهش های انجام شده، نرخ آشفتگی، صدمات روانی و تنش ها 

در دوران سالمندی پایین است. درواقع سالمندان وضعیت روحی و 
روانی مستحکمی دارند و دلیل این تضاد به دلیل تاب آوری است؛ زیرا 
فرد در طول زندگی خود باتجربیات، حوادث، تلخی ها، مصیبت ها، 
تهدیدها و ناملایمات های زیادی مواجه شــده وبه ابر ارزش ها پی 
برده اســت و به همین دلیل کمتر مسائلی می تواند روح و روان یک 

سالمند را آزرده و مشوش کند.«
  راهکارهای افزایش مهارت تاب آوری 

  تحقیقات نشان می دهد آموزش تاب آوری بر سلامت روان سالمندان 
تأثیر مثبت می گذارد. دکتر مقدسی می گوید: »ویژگی های تاب آوری 
سه گانه و در سه ضلع مثلث خلاصه می شــود: روانی، اجتماعی و 
جسمانی. مشخصه های تاب آوری روانی شامل شادی، خوشبینی، 
شکرگذاری، امیدواری، تمرکز بر داشته ها و دارایی ها و توانایی هاست. 
مشخصه های تاب آوری اجتماعی مانند ارتباط با خانواده، دوستان، 
داشــتن روابط و تعاملات قوی و مثبت و مشخصه های تاب آوری 
جسمی نظیر داشــتن توانایی و استقلال از نظر جسمی و حرکتی و 
لذت بردن از دوران پیری اســت. این متخصص با اشــاره به این که 
تفکر تاب آوری به سالمندان اجازه می دهد فراز و فرودهای سالمندی 
را بپذیرند و در عین حال با مشــکلات و بحران هایی مثل از دست 
دادن عزیزان و مراقبت از همســر یا معلولیت کنار بیایند، می افزاید: 
»سالمندان باید تشویق شــوند تا به فعالیت های تازه روی آورده و 
دوســتی های تازه برقرار کنند، پیاده روی و ورزش های گروهی در 
هوای آزاد، ســتون خیمه تاب آوری بوده و از حل جدول و سودوکو 
و مطالعه موثرتر غافل نشوند. کارهایی که نیاز به تمرکز کمتری داشته 

و درگیری ذهنی پایینی ایجادمی کند مثل بازی، تفریح، سرگرمی های 
تازه، پیوســتن به گروه های اجتماعی، گردهمایی های خانوادگی، 
حضور در فرهنگسراها، کانون های بازنشستگی، کارهای داوطلبانه و 
مسافرت در این زمینه بسیار مؤثر است. تغذیه مناسب، خودمراقبتی 
و مراقبت های پزشکی منظم به حفظ سلامت جسمی سالمند کمک 
کرده و تاب آوری او را تقویت می کند. یادگیری مهارت های مدیریت 
استرس، مانند تمرکز بر تنفس، مدیتیشن و روش های آرام سازی به 
سالمندان کمک زیادی می کند. همچنین تقویت ادراک فرد و ارتباط 

گرفتن با خدا بسیار در تاب آوری سالمندان حائز اهمیت است. «
  تاب آوری، آموختنی است

  انسان متدین و موحد وخداشناس، نه تنها درسالمندی بلکه درتمامی 
ادوار زندگی کمتر دچار اضطراب، تشویش و ضعف های شخصیتی 
می شود. همچنین داشتن مسکن، استقلال و امنیت مالی، حفظ ارزش 
ومقام و منزلت و احترام به سالمندان و همچنین لحاظ پوشش های 
خدماتی و مراقبتی از ســوی ســازمان های متولی و متصدی نظیر 
بهزیستی، بیمه و... نقش موثری در ارتقای تاب آوری سالمندان دارد. 
در جامعه ما نیاز به آموزش تاب آوری برای تمامی دوره های سنی به 
ویژه دوران ســالمندی، امری ضروری است. تاب آوری آموختنی و 
متکی بر آموزش است و مدارس و آموزش و پرورش جایگاهی ویژه 
در آموزش آن دارند. همچنین با توجه به اهمیت روزافزون مهارت 
تاب آوری، لازم اســت وزارت علوم، بهداشت و آموزش عالی، دو 
واحد درسی از مبحث فهرست تاب آوری و آشنایی با  ارکان و ابعاد 

آن را برای تمامی رشته های دانشگاهی لحاظ کنند.

ترک تحصیل 
۲۰ درصد

 دانش آموزان 
پیش از 

متوسطه دوم

سالمندی 
با سلامت و آرامش 
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پاسخ به یک سوال پر تکرار  

هزینه های امور دفاعی و نظامی 
در جمهوری اسلامی چقدر است؟ 

 

  هرگاه ایران ماهواره ای به فضا می فرســتد یا از یک 
طرح بــزرگ علمی و تحقیقاتــی رونمایی می کند، 
دشمنان و برخی افراد ناآگاه زبان به سخن می گشایند 
که وای بر جمهوری اسلامی! تمام بودجه مردم را صرف 
امور نظامی کرده و این درحالی اســت که بسیاری از 
کشورهای همســایه ایران هزینه های چندین برابری 
برای تامین امینت خود انجام می دهند در این نوشتار با 
مراجعه به برخی آمار و ارقام موضوع هزینه های نظامی 
جمهوری اسلامی ایران را بررسی می کنیم تا ببینیم، 
هزینه های دفاعی و نظامی ایران  اولا در مقایســه با 
کشورهای همسایه و ثانیاً نسبت سایر کشورهای دنیا 

چه اندازه است؟ 
  نگاهی به آمارهای مندرج در ســایت موسسه تحقیقات 
 www.sipri.org صلح بین المللی اســتکهلم  به آدرس
نشان می دهد نه تنها ایران در مدیریت هزینه های دفاعی و 
نظامی خود اصطاحاً ولخرجی نکرده است بلکه با توجه به 
مساحت کشور، جمعیت و تهدیدات امنیتی که طی سال های 
اخیر تعداد آنها بیشتر هم شــده کم هزینه ترین نیروهای 
نظامی در منطقه  را داراســت. بر اساس آمار های موجود 
عربستان سعودی در ســال ۲۰۲۲ مبلغ ۷۵ میلیارد دلار 
هزینه نظامی کرده است ) لطفا این رقم را به خاطر بسپارید 
وآن را با ارقام بعدی مقایسه کنید( که از این حیث پنجمین 
بودجه نظامی در جهان و بالاترین هزینه نظامی در منطقه 
غرب آسیا است. عربستان ۳۵ میلیون نفر جمعیت دارد. این 
هزینه معادل ۷.۴% از کل حجم اقتصاد سعودی است. رژیم 
صهیونیستی  که ایران را دشمن شماره یک خود می داند با 
جمعیتی بالغ بر ۹ میلیون نفر و وسعتی به اندازه کل استان 
زنجان ایران ، در ســال ۲۰۲۲ بالغ بر ۲۳.۴ میلیارد دلار 
هزینه نظامی کرده که از این حیث پانزدهمین بودجه نظامی 

جهان و دومین در منطقه غرب آسیاست. 
  کشور قطر که حدود ۵ برابر کوچکتر از استان خوزستان 
ایران اســت بالغ بر ۱۵.۴ میلیارد دلار هزینه نظامی کرده 
که از این حیث بیستمین بودجه نظامی در جهان و سومین 
در منطقه غرب آسیاست. قطر در مجموع ۲.۷ میلیون نفر 
جمعیت دارد. این کشــور همسایه جنوبی ایران است. این 
هزینه معادل ۷% از کل حجم اقتصادی قطر است. مساحت 

قطر از استان تهران کمتر و هم اندازه استان قم است. 
  ترکیــه بالغ بر ۱۰.۴ میلیــارد دلار هزینه نظامی کرده که 
از این حیث، بیست و ســومین بودجه نظامی در جهان و 
چهارمین در منطقه غرب آسیاســت. ترکیه در مجموع 8۵ 
میلیون نفر جمعیت دارد. این کشور در سال ۲۰۲۱ در رده 
هفدهم بالاترین هزینه نظامی جهان بود. پاکســتان که از 
کشورهای دارای ســاح اتمی محسوب می شود در سال 
۲۰۲۲ بالــغ بر ۱۰.۳ میلیارد دلار هزینه نظامی کرده که از 
این حیث، بیست و چهارمین بودجه نظامی در جهان است. 
پاکســتان در مجموع ۲۳۱ میلیون نفر جمعیت دارد. این 

کشور همسایه جنوبی شرقی ایران است. 
  کویت در ســال ۲۰۲۲ بالغ بــر 8.۲ میلیارد دلار هزینه 
نظامــی کرده که از این حیث، ســی امین بودجه نظامی در 
جهان و پنجم در منطقه غرب آسیاست. کویت در مجموع 
۴.۲ میلیون نفر جمعیت دارد. این کشــور همسایه جنوبی 
غربی ایران است. مجموع مساحت کویت از مساحت استان 
اردبیل هم کمتر اســت! با استناد به آمار موسسه تحقیقات 
صلح بین المللــی اســتکهلم )SIPRI(، کل بودجه نظامی 
ایران در ســال ۲۰۲۲ معادل ۶.8 میلیــارد دلار بود که از 
این حیث، ۳۴امین بودجه نظامی جهان و ششــم در منطقه 
غرب آســیا محسوب می شود. آمریکا، چین، روسیه، هند 
و عربســتان به ترتیب بیشترین هزینه های نظامی در سال 
۲۰۲۲ را در دنیا به خــود اختصاص داده اند از طرفی در 
شــعاع ۲ هزار کیلومتری ایران، بودجه نظامی کشورهایی 
همچون هند، چین، روسیه، رژیم صهیونیستی و پاکستان به 
عنوان دارندگان تسلیحات اتمی از ایران بیشتر است. بودجه 
نظامی عربستان، قطر، ترکیه و کویت نیز به عنوان کشورهای 
تحت الحمایه ارتش آمریکا در ســال ۲۰۲۲ بالاتر از ایران 
بوده اســت. عاوه بر این، گروه های تروریستی در منطقه 
جنوب شــرقی و شمال غربی ایران وجود دارد که به دنبال 
تجزیه و ناامنی مناطق مرزی ایران هســتند. هزینه برنامه 
موشکی، منطقه ای، حقوق پرسنل نیروهای مسلح، حفاظت 
از مرزها، حفظ امنیت شهر و روستا، تجهیزات نظامی و ... 
همگی از این بودجه ۶.8 میلیارد دلاری تامین می شــود. 
کل بودجه نظامی ایران در ســال ۲۰۲۲ تنها معادل %۲.۶ 
کل حجم اقتصاد کشورمان بود. فرماندهان نیروهای مسلح 
کشورمان با این شرایط پیرامونی و بودجه ای توانستند امنیت 
کشور را در این منطقه ملتهب حفظ کنند امنیتی که تا فقدان 

آن حس نشود، ارزش آن درک نمی شود.

  گزارش اختصاصی// ســاخت چهارمیلیون واحد مسکن 
توسط دولت سیزدهم وعده انتخاباتی رئیس این دولت بود 
که علی رغم کارشکنی ها و سنگ اندازی های مخالفان دولت، 
اما هرچند با ســختی به پیش می رود که باعث شده است 

مردم بعد از یک دهه به خانه دار شدن امیدوار شوند. 
  دولت در این راســتا عاوه بر اجرای طرح نهضت ملی مسکن، 
شناســایی و اخذ مالیات از خانه های خالی احتکار شده، بازدید 
از مشــاوران اماک و برخورد با متخلفان، ساماندهی پلتفرم های 
مجازی و... را نیز اجرایی کرده است و به همین دلیل قیمت حبابی 
مسکن تا ۳۰ درصد کاهش یافته است وانتظار می رود این کاهش 

قیمت تا ۵۰ درصد نیز برسد.
  هزینه زمین برای ساخت پروژه های نهضت ملی مسکن 

حذف شد
  وزرای راه و شهرسازی و جهادکشاورزی در جلسه رصد شرایط 
اقتصادی، گزارش هایی از وضعیت تأمین مالی پروژه های مسکن و 
آخرین وضعیت کالاهای اساسی ارائه کردند. به گزارش خبرگزاری 
موج، در ادامه جلسات هفتگی صبحگاهی اقتصادی دولت، صبح  
یکشنبه، جلسه رصد شرایط اقتصادی به ریاست سیدابراهیم رئیسی 
و با حضور اعضای تیم اقتصادی برگزار شد.در این جلسه وزیر راه 
و شهرسازی گزارشی از وضعیت تأمین مالی پروژه های مسکن ارائه 
کرد و با بیان اینکه با تدابیر دولت مردمی، هزینه زمین برای ساخت 
پروژه های نهضت ملی مسکن صفر شده، بر ضرورت برنامه ریزی 
برای تأمین اقام اساســی ساخت مسکن از جمله سیمان و فولاد 

تأکید کرد.
  آماده ســازی زمیــن ۲00 میلیون تومان بــرای دولت 

هزینه دارد
  وزیر راه و شهرســازی گفت: تا امروز ۴۰۰ هزار قطعه زمین در 
قالب طرح نهضت ملی مسکن در شهرها واگذار شده که آماده سازی 
هر قطعه زمین ۲۰۰ میلیون تومان برای دولت هزینه دارد. به گزارش 
ایسنا، مهرداد بذرپاش در مراسم واگذاری زمین به ۲۵۰۰ خانواده 
ساکن استان تهران تحت عنوان پویش پیامبر رحمت )ص( اظهار 
کرد: تاکنون ۴۰۰ هزار قطعه زمین در شهرها در قالب طرح نهضت 
ملی مسکن برای واحدهای یک طبقه و گروه ساخت به متقاضیان 
واگذار شــده که ۳۲ هزار قطعه آن مربوط به طرح جوانی جمعیت 
است. وی افزود: تا پایان سال ۵۰۰ هزار قطعه زمین به متقاضیان 
در روستاها واگذار می کنیم که یک آرزوی دیرینه و اتفاقی بی نظیر 
است. وزیر راه و شهرسازی با اشاره به واگذاری ۴۰۰ هزار قطعه 
زمین در شهرها تاکید کرد: این میزان زمین ۵۰ هزار هکتار است که 
در تاریخ انقاب اسامی بی سابقه بوده، آماده سازی هر یک از این 

زمین ها برای دولت ۲۰۰ میلیون تومان هزینه دارد.
  بذرپاش خاطرنشان کرد: دولت سیزدهم می توانست مثل گذشته 
بگوید موضوع مسکن به من مربوط نیســت، اما در میدان عمل 
وارد شدیم و با همه محدودیت ها و مشکات کشور به بحث تامین 
مسکن ورود کردیم. نمی شــد این بازار بزرگ و این میزان تقاضا 

برای مسکن را رها کرد.
  پنج هزار واحد مشاور املاک غیر مجاز در کشور پملب شد

  مشاور وزیر راه و شهرسازی در بخش مسکن با اشاره به فعالیت 
گشت های مشترک در حوزه مسکن،  گفت: حدود پنج هزار مشاور 
اماک غیر مجاز که هشدار لازم به آن ها داده شده و برای دریافت 

مجوز دعوت شده بودند، پلمب شده است و افزون بر ۱۷۰ میلیارد 
تومان تا این لحظه جریمه تعزیراتی شده اند.

  به گزارش ایرنا، جواد سادات فیرزنی در آیین واگذاری زمین ها 
آیین واگذاری ســند یکهزار و ۲۹۳ قطعه زمین به متقاضیان طرح 
جوانی جمعیت در بندرعباس افزود: موضوع گشت های مشترک 
سازماندهی بازار مســکن در این دولت مورد توجه قرار دارد که 
در دهه ۹۰ اقدامی در این زمینه انجام نشــده بود.مشاور وزیر راه 
و شهرسازی در بخش مســکن ادامه داد: این گشت ها در برخی 
شهرها همچون پردیس تهران و هشتگرد موجب کاهش ۲۰ تا ۲۵ 
درصدی قیمت ها شد، در برخی شهرها که پیچیدگی بافت اجتماعی 
وجود دارد هم اثرهای خود را در یک بازه زمانی طولانی تر نشان 

خواهد داد. 
  ســادات فیرزنی در بخش دیگری از سخنان خود خاطر نشان 
کرد: مهمترین مساله در زمینه مســکن تأمین زمین است، مساله 
تأمین زمین در اغلب شــهرهای هرمزگان حل شده و از این پس 
شاهد پیشرفت فیزیکی طرح های مسکن با سرعت بسیار بیشتری 

خواهیم بود، البته اگر شبکه بانکی در هرمزگان کمک کند.
  مشاور وزیر راه و شهرسازی در بخش مسکن گفت: وزارت راه 
و شهرســازی در دوره جدید ۲ نوع از سیاست ها را در دستورکار 
خــود قرار داده که یک بخش در زمینه عرضه و تولید در موضوع 

زمین و مسکن است.

  وی ابراز کرد: یکی از قوانین مرتبط با اهدای زمین، قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت اســت که ماده سه این قانون تکالیفی 
را برای وزارت راه و شهرســازی در نظر گرفته و یکی از نهادهای 
که عملکرد خوبی حداقل در این چند ماه اخیر داشــته محسوب 
می شود. وزارت راه و شهرسازی مکلف است امکان استفاده مجدد 
از امکانات دولتی مربوط به تأمین مسکن خانوار را برای خانواده ها 
پس از تولد فرزند ســوم و بیشــتر فراهم آورد و این خانواده ها 
 می توانند صرفاً برای بار دوم از همه امکانات دولتی در این خصوص 

استفاده کنند.
 ۲0 هــزار متقاضی در پویش پیامبــر رحمت الهی زمین 

دریافت می کنند
  سادات فیرزنی افزود: به ظرفیت ۲۰ هزار متقاضی که در پویش 
پیامبر رحمت در بازه ۱۰ روزه زمین اهدا می کنیم تا این لحظه به 
۴۰ هزار نفر در کشور در رابطه با قانون حمایت از جوانی جمعیت 
اهدا شده است. وی اشاره کرد: همچنین واگذاری زمین به صورت 
اجاره ۹۹ ســاله روستایی ابتکاری نو است، در گذشته زمین های 
۹۹ ساله در محدوده شهرها اهدا می شد، اما در دوره های مختلف 
نتوانسته بودیم زمین با اجاره ۹۹ ساله در روستاها اهدا کنیم. وی 
افزود: این رویکرد جدید آغاز شده است و جزو بخش هایی است 
که امیدواریم به کاهش قیمت زمین در بخش مســکونی روستاها 

کمک کند.

 هدف گذاری برای اهدای زمین به 400 هزار نفر
ســادات فیرزنی ادامه داد: هدف گذاری شده افزون بر ۴۰۰ هزار 
نفر تا پایان سال جاری زمین دریافت کنند که این اقدامی بی سابقه 
و حق مردم اســت.وی اضافه کرد: ان شاءالله بتوان با این رویکرد 
انحصاری که در زمینه زمین وجود داشت را شکست و اثر مثبتی 

در بازار اماک گذاشت.
 رویکرد تنظیم و ساماندهی بازار دنبال می شود

  مشــاور وزیر راه و شهرســازی در بخش مســکن اشاره کرد: 
رویکرد دیگری که در کنار عرضه و تولید زمین دنبال می شــود، 
تنظیم و ساماندهی بازار اســت، تا قبل از دوره جدید وزارت راه 
وشهرسازی، انتظاری که از این وزارتخانه تولید و عرضه بود و کسی 
توقع نداشت به بازارهای مختلف اثرگذار در زمینه مسکن و معیشت 
مرتبط با مسکن ورود کند. سادات فیرزنی بیان کرد: در دوره جدید 
با راه اندازی نهضتی به عنوان کاهش قیمت مســکن به بخش های 
مختلفی که این کالای با اهمیت که بیش از ۳۰ درصد سهم هزینه 
خانوار و در برخی از شــهرها نظیر تهــران به بیش از ۵۰ درصد 
را تشــکیل می دهد ورود می کند.وی اشاره کرد: یکی از اقدام ها، 
ساماندهی بنگاه های مشاور اماک بود که در بخش عرضه مسکن 
حضور داشتند و غالباً تخلف هایی داشتند که سربار هزینه ها می شد. 
  قیمت های سیمان و فولاد در بازار خارج از توان مردم است

  مشــاور وزیر راه و شهرسازی در بخش مسکن افزود: موضوع 

دیگر ورود ســیمان و فولاد در بورس کالاست که جزو مباحث 
داغ مطرح این روزهاست، بدون تعارف می توانستیم ورود نکنیم؛ 
چون دعــوای قدیمی بین وزارت صمــت و وزارت اقتصاد بود.
ســادات فیرزنی ادامه داد: اما با مدلی که کار پیش می رود فردی 
که در روستاســت یا افرادی که برای ساخت واحد مسکونی خود 
برنامه ریزی ریزی کرده اند با این قیمت ها و مبلغ ها نمی توانند کاری 
از پیش ببرند.وی اضافه کرد: شروع دولت با ۲ میلیون و ۷۵۰ هزار 
تومان برای احداث هر متر واحد مسکن حمایتی قرارداد بسته شد، 
اما چه شده که هزینه احداث هر متر مربع مسکن به هفت تا هشت 
میلیون تومان رسیده که به زور با این مبالغ می توان یک متر مربع 
ساخت.وی ابراز کرد: هزینه زمین را از هزینه احداث مسکن خارج 
کردیم و میانگین تورم کشور در حوزه مصالح و بخش های مختلف 

هم مشخص است.
  ســادات فیرزنی اذعان کرد: معلوم است با این ساز و کار موجود 
مردم نمی توانند ســهم خود را از ســیمان و فولاد به خصوص در 
بورس کالا تأمین کنند، جدا از اینکه از آن ساز و کار امکان تأمین 
مصالح برای مردم معمولی وجود ندارد.وی گفت: تورم ها و افزایش 
قیمت هایی که در آن بازار وجود دارد، دامن گیر مردمی می شود که 
می خواهند ۱۰ پاکت سیمان از یک خرده فروش در بازار تهیه کنند.
 افزایش قیمت سیمان و فولاد در بورس تلاش ها را خنثی 

می کند
    مشــاور وزیر راه و شهرســازی در بخش مسکن تصریح کرد: 
لــذا نیاز بود به این موضوع بپردازیم و وزیر راه و شهرســازی به 
این موضوع ورود کردند و در نشســت اخیر شورای عالی مسکن 
مطرح شد و رئیس جمهور دســتور پیگیری دادند و ما هم بدون 
تعارف پیگیری می کنیم.سادات فیرزنی ادامه داد: تمامی تاش هایی 
که امروز انجام می دهیم و زمین را آماده می کنیم، تسهیات بانکی 
که دوستان به مدل های مختلف از شبکه بانکی پیگیری می کنند با 
یک افزایش قیمتی که در بورس کالا رخ می دهد برآب می شود و 

فایده ای هم ندارد.
  مشاور وزیر راه و شهرسازی در بخش مسکن ابراز کرد: یعنی همه 
این زحمت ها با یک افزایش قیمت کوچک در بورس کالا که منافع 
تعداد کمی از ذینفعان را تأمین می کند از بین می رود و خانواده ای که 
تا دیروز می توانست با چهار یا پنج میلیون تومان برای هر متر مربع، 

یک واحد مسکونی برای خود مهیا کند دیگر نمی تواند.
 ورود وزیر کشور به پروانه های شهرداری ها

ســادات فیرزنی خاطر نشان کرد: موضوع دیگری که امروز به آن 
ورود کردیم، پروانه های شــهرداری ها در حوزه های مختلف بود 
و وزیر کشــور این ماموریت را از رئیــس جمهور گرفتند تا در 
کارگروهی موضوع را بررسی کنند.وی اشاره کرد: افزایش قیمیت 
که در صدور پروانه های شــهرداری رخ داد، این نیاز را ایجاد کرد 
که این حوزه مد نظر سیاســتگذاران مختلف در کشور به خصوص 
وزارت کشور قرار گیرد و تاش کنیم با کمک شهرداری ها از هزینه 

سربار صدور پروانه ها برای مردم بکاهیم.
  تلاش برای تحقق نهضت کاهش هزینه ساخت مسکن

  مشــاور وزیر راه و شهرسازی در بخش مسکن گفت: در حوزه 
مســکن تکلیف خود می دانیم اگر حوزه ای در اختیارات ما نیست 
اما در حوزه مســکن اثر گذار است ورود کنیم و پیگیری کنیم تا 
نهضت کاهش هزینه ساخت مســکن برای مردم میسر شود.وی 
گفت: مکلف هستیم تمامی زنجیره را رصد کنیم و اگر درجایی از 
این زنجیره منافع عمومی مردم دچار خلل شد و افزایش قیمتی رخ 

داد که خارج از عرف بود، ورود کنیم.
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یادداشت

اصرار کودکان برای خرید تلفن همراه و دغدغه والدین 

   این روزها وابستگی و اعتیاد کودکان و 
نوجوانان به موبایل، در حال تبدیل شدن به 
یک نگرانی بزرگ برای والدین در سراسر 
جهان است.اگر فرزندی در سنین کودکی 
یا اوایــل نوجوانی دارید، مطمئنا تابه حال 
این ســؤال به ذهنتان خطور کرده است: 
»آیا کودک من برای داشــتن تلفن همراه 

آماده است؟«.
  متاسفانه امروزه استفاده از موبایل در هر سنی 
تبدیل به رویه ای عادی و معمول گشته است. با 
وجود اینکه امکانات درون گوشی های همراه 
از بسیاری جهات مفید و حتی ضروری اند، اما 
نباید از آسیب هایی که استفاده بیش از اندازه 
از این وســایل در کودکان و نوجوانان ایجاد 
می کنند غافل ماند. همچنین  در زمان همه گیر 
شدن بیماری کرونا و مجازی شدن آموزش ها، 
میزان بــه کار بردن موبایل توســط کودکان 
بسیار بیشــتر از قبل شد به طوریکه بسیاری 
از آن هــا تمام وقت خــود را صرف گذراندن 
در گروه های درســی، گفتگوهای دوستانه و 
همچنین ســرگرمی های مجازی می کردند. 
همین موضوع ســبب شــد تا این امر تبدیل 
به یکی از نگرانی های بزرگ والدین شــود؛ 
زیرااســتفاده کودک از موبایل های هوشمند 
عاوه بر تاثیرات جســمانی بر خلق و رفتار 

کودکان نیز  تاثیرات چشمگیری می گذارد. 
امــا ما نمی توانیم اســتفاده از تلفن همراه را 
به طور کامل برای کــودکان ممنوع کنیم زیرا 
دنیا در حال تغییر اســت و ما باید تکنولوژی 
را بپذیریم اما قبل از آنکه تکنولوژی را وارد 
خانه هایمان کنیم، باید فرهنگ استفاده از آن را 

در خانه هایمان ایجاد نماییم.
 ،)Jerry BuBrick( بابریــک  جــری    
روان شــناس بالینی در این مــورد  می گوید: 
»به عقیده من، در موضــوع تلفن همراه برای 
کودکان، سن به تنهایی ماک نیست. عاوه بر 
سن، آگاهی اجتماعی و درک کودک از معنای 
فناوری هم مهم اســت. ممکن است نوجوان 
۱۵ساله شما هنوز واقعا بالغ نباشد، اما چون 

او ۱۵ سال دارد، شما برایش موبایل می خرید 
درحالی که ممکن اســت نوجوان ۱۲ساله تان 
واقعا از نظر اجتماعی بالغ تر باشد و بهتر بتواند 

از عهده آن برآید.«
  اگر والدینی تصمیــم دارند تلفن های کاماً 
هوشمند را در اختیار فرزندان خود قرار دهند، 
کارشناسان توصیه می کنند قبل از تهیه گوشی، 
دستورالعمل های شــفافی را برای آنان تنظیم 
کنند.قوانینی وجود دارد که والدین می توانند 
برای اســتفاده از تلفن همــراه فرزندان خود 
اعمال کنند، از جمله این قانون ها این است که 
والدین باید مشخص کنند که رمز عبور تلفن 
کودک  و نوجوان را بداند و اگر راضی نباشد 
که او به شــکل مناسب از آن استفاده می کند، 
این حق را دارد که گوشی تلفن را از او بگیرد، 
محدودیت هایی را هم برای زمان کلی استفاده 
از تلویزیون و هم برای زمان استفاده از گوشی 
تلفن تعیین شود. کارشناس روانشناسی کودک، 
این قانون را به ویژه برای بچه هایی که قباً در 
جدا شدن از تلویزیون مشکل داشتند، به شدت 

توصیه می کند.
 باید در مورد محدودیت هایی که برای هزینه 
اینترنت و هزینه های بازی یا برنامه های ایجاد 
خواهد شــد، با فرزندتان توافق شود؛ تعیین 
شود که در صورت گم شدن یا شکستن تلفن، 

این موضوع چه عواقبی خواهد داشــت و آیا 
گوشی دیگری برایش تهیه خواهید کرد؟ و اگر 
چنین اســت، چه کسی هزینه آن را پرداخت 
خواهد کرد؟ســاعاتی از روز مشخص شود 
که اســتفاده از تلفن مجاز نباشد، مانند اواخر 
شــب یا در حین فعالیت های خانوادگی، چرا 
که کارشناسان روانشناسی تاکید می کنند که با 
تلفن خود نخوابید و تلفن در هنگام تکالیف و 

وعده های غذایی خاموش بماند.
  ســایت ها و رســانه های اجتماعــی را که 
فرزندانتان از آن ها اســتفاده می کنند، نظارت 
کنیم و آنهــا را آگاه کنیم که مــا این کار را 
انجــام می دهیم. کودکان بایــد طوری رفتار 
کنند که انگار والدینشــان تقریباً هر چیزی را 
که پست می کنند، می خوانند و والدین به آنها 
توضیح دهند که نباید چیزی را پســت کنند 
که پدربزرگ و مادربزرگشــان از خواندن آن 

ناراحت شود.
  پس در آخر نتیجه می گیریم نحوه اســتفاده 
کودکان و نوجوانان از تلفن همراه از آن دسته 
مسائلی است که باید به آن دقت کافی داشته 
باشــیم و کودکان و نوجوانان برای استفاده از 
این فضا نیاز دارند تا مهارت هایی مانند تفکر 
انتقادی، مدیریت زمان و همین طور تشخیص 

خوب و بد را یاد بگیرند.
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